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Ranní Radiožurnál
RÁDIO , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: ČRo Radiožurnál , Zpráva: 1 , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Poslechovost pořadu:
0 , Země: Česko , Pořad: Ranní Radiožurnál 07:30 , AVE: 5 320 000,00 Kč , GRP: 1,81
... největší obsazenost, a to až kolem 70 % pak hlásí ubytovatelé na horách nahrávají tomu také ideální podmínky pro lyžování
detaily teď s ředitelem asociace  horských  středisek  Liborem  knotem  dobrý den. mluvčí 6, --------------------Dobré ráno.
mluvčí 2, --------------------Jaká je...

Konečně opravdová zima, říkají vlekaři
TISK , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: Právo , Strana: 11 , Autor: Vladislav Prouza , Vytištěno: 79 895 , Prodáno: 51 615 , Infotype: Nepojmenováno , Datum
importu: 01.01.0001 00:00 , Čtenost: 172 094 , Země: Česko , Rubrika: Severovýchodní Čechy , AVE: 71 027,05 Kč , GRP: 1,91
... do poloviny února mají být teploty i srážky dle dlouhodobých normálů, což je pozitivní zpráva před hlavní horskou sezónou,“
poznamenal a prezidentka Asociace  horských  středisek  ( AHS ) ČR Kateřina Neumannová. Funguje i dopravní propojení
rolbami z Černé hory do Pece pod Sněžkou Zina Plchová...

Ráno na Rádiu Z
RÁDIO , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: Rádio ZET , Zpráva: 1 , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Poslechovost pořadu: 0 ,
Země: Česko , Pořad: Ráno na Rádiu Z 08:05 , AVE: 1 854 900,00 Kč , GRP: 0,02
... i nadále sněžit nejvyšší denní teploty se budou držet lehce nad nulou, jaká je situace v horských střediscích tak na to už se
zeptám předsedy asociace  horských  středisek  Libora  Knota  dobré ráno. mluvčí 2, --------------------Dobré. mluvčí 1, ---------
-----------Ráno všem,...

Zprávy
RÁDIO , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: Rádio ZET , Zpráva: 1 , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Poslechovost pořadu: 0 ,
Země: Česko , Pořad: Zprávy 10:00 , AVE: 318 600,00 Kč , GRP: 0,11
... by podle meteorologů měl v Česku vydržet přinejmenším do sobotního dopoledne. Radost ale můžou mít lyžaři, jak nám
potvrdil ve vysílání rádia ze Libor  knot , předseda asociace  horských  středisek . mluvčí 2, --------------------Já myslím, že to
vypadá výborně, protože to načasování je...

Návštěvnost hor se zvedá, navýšení cen ji zatím neovlivňuje, zní z horských středisek URL
WEB , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: ČRo - radiozurnal.cz , Autor: Věra Matulíková , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , RU /
měsíc: 740 274 , RU / den: 55 760 , Země: Česko , Rubrika: Cestování , AVE: 15 000,00 Kč , GRP: 0,62
... státní agenturu Czechtourism. Největší obsazenost – až kolem 70 procent – hlásí ubytovatelé na horách. „Fungují už celé
naše hory. Návštěvnost se rapidně zlepšila. Nedá se říct, že by se nedala sehnat místa, ale už ubývá výběru,“ popisuje ředitel
Asociace  horských  středisek  Libor  Knot .

Zprávy
RÁDIO , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: ČRo Plzeň , Zpráva: 1 , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Poslechovost pořadu: 0 ,
Země: Česko , Pořad: Zprávy 10:00 , AVE: 0,00 Kč , GRP: 0,19
... přijdou s vysvědčením, mají dnes vstup zdarma.Návštěvnost skiareálů v Česku se v posledních dnech výrazně zvýšila.
Českému rozhlasu to řekl ředitel asociace  horských  středisek  Libor  knot . Podle něj k tomu přispělo chladné počasí na
horách a také začínající jarní prázdniny v Česku, ale...

Ranní interview: Libor  Knot , ředitel Asociace  horských  středisek
RÁDIO , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: ČRo Radiožurnál , Zpráva: 1 , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Poslechovost pořadu:
0 , Země: Česko , Pořad: Ranní interview 07:50 , AVE: 391 746,00 Kč , GRP: 3,61
... největší obsazenost, a to až kolem 70 %, pak hlásí ubytovatelé na horách, nahrávají tomu také ideální podmínky pro
lyžování. Detaily teď s ředitelem Asociace  horských  středisek  Liborem  Knotem . Dobrý den. Libor  KNOT , ředitel Asociace
horských  středisek --------------------Dobré...

Test lyžařských středisek. I česká centra umí být komfortní. A drahá URL
WEB , Datum: 02.02.2023 , Zdroj: ekonomika.iDNES.cz , Autor: a krajští zpravodajové MF DNES, Magdalena Nová , Infotype: Nepojmenováno , Datum
importu: 01.01.0001 00:00 , RU / měsíc: 1 293 798 , RU / den: 141 455 , Země: Česko , Rubrika: Test a spotřebitel , AVE: 99 000,00 Kč , GRP: 1,57
... Včasný nákup z domova tak ušetří návštěvníkům čas a peníze a provozovatelé zase dokážou lépe regulovat množství lyžařů
na sjezdovkách,“ těší ředitele Asociace  horských  středisek  Libora  Knota , že si lyžaři zvykají kupovat permanentky v
předstihu. Čím dřív, tím víc peněz zůstane doma. Pok...

Zima se vrátila. Lyžařské areály v ČR jsou opět v dobré kondici a plně připravené na jarní prázdniny URL
WEB , Datum: 02.02.2023 , Zdroj: tojesenzace.cz , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , RU / den: 5 000 , Země: Česko , AVE:
5 100,00 Kč , GRP: 0,06
... vrátilo sněžení i mrazy a dle předpovědí to tak má být i v průběhu února. Na jarní prázdniny tedy očekáváme plné spuštění
sjezdových tratí,“ říká Libor  Knot  z Asociace  horských  středisek  ( AHS  ČR). Z celkového počtu 100 lyžařských středisek,
které lze sledovat na denně aktualizovaném...

Zima se vrátila. Lyžařské areály jsou připravené na jarní prázdniny URL
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Zima se vrátila. Lyžařské areály jsou připravené na jarní prázdniny URL
WEB , Datum: 01.02.2023 , Zdroj: e-vsudybyl.cz , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , RU / den: 10 000 , Země: Česko , AVE:
2 500,00 Kč , GRP: 0,11
... vrátilo sněžení i mrazy a dle předpovědí to tak má být i v průběhu února. Na jarní prázdniny tedy očekáváme plné spuštění
sjezdových tratí,“ říká Libor  Knot  z Asociace  horských  středisek  ( AHS  ČR). Z celkového počtu 100 lyžařských středisek,
které lze sledovat na denně aktualizovaném...

V Česku jsou v provozu téměř všechny lyžařské areály URL
WEB , Datum: 01.02.2023 , Zdroj: radio.cz , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Země: Česko , AVE: 15 000,00 Kč
... procent sjezdových tratí. Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, napadnout by v nejbližší době mohlo dalších 20
centimetrů. Vyplývá to z průzkumu Asociace  horských  středisek  ČR ( AHS  ČR) mezi skiareály registrovanými na portálu
Holidayinfo.cz. Lyžaři mají momentálně k dispozici přes 350...

Alpy to nejsou, ale i česká centra umí být komfortní. A drahá
TISK , Datum: 31.01.2023 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 10 , Autor: Magdalena Nová , Vytištěno: 96 663 , Prodáno: 83 136 , Infotype:
Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Čtenost: 439 555 , Země: Česko , Rubrika: Test , AVE: 1 317 750,23 Kč , GRP: 4,88
... Včasný nákup z domova tak ušetří návštěvníkům čas a peníze a provozovatelé zase dokážou lépe regulovat množství lyžařů
na sjezdovkách,“ těší ředitele Asociace  horských  středisek  Libora  Knota , že si lyžaři zvykají kupovat permanentky v
předstihu. Čím dřív, tím víc peněz zůstane doma. Pok...

 

Ranní Radiožurnál
RÁDIO , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: ČRo Radiožurnál , Zpráva: 1 , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Poslechovost pořadu:
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Beey, 
Pořad byl automaticky přepsán aplikací Beey (www.beey.io).

mluvčí 
Necelému milionu lidí letos propadne řidičský průkaz. Upozorňuje na to ministerstvo dopravy. Požádat o nový můžou nejméně
čtvrt roku před vypršením platnosti toho původního jde to osobně nebo elektronicky třeba přes portál dopravy nebo občana
pro získání průkazu i po vypršení platnosti není opakovat zkoušky v auto autoškole základních a středních školách jsou dnes
pololetní prázdniny. Někteří školáci budou mít taky od pondělí týdenní jarní prázdniny. Týká se to třeba Karlovarského kraje,
Jindřichohradecka, Sokolovska, Přerovska a části Prahy. Poslední termín jarních prázdnin začne 13. března sněžení komplikuje
na mnoha místech dopravu na silnicích silničáři uzavřeli pro nákladní auta nad 3,5 tuny, například tah číslo 10 z Tanvaldu do
Harrachova a dál do Polska. Omezení by mělo platit do zítřejší šesté ráno o dalších problémech vás bude už za okamžik
informovat zelená vlna Radiožurnálu, a poté vás čeká i podrobná předpověď počasí.Švédský tyčkař Armand Duplantis hned v
prvním letošním závodě útočil na světový rekord v Uppsale, ať při žádném ze tří pokusů na výšce 622 cm ale neuspěl halovou
sezónu zahájil skvělým výkonem 610 cm lépe do soutěžního roku nikdy Duplantis nevstoupil třiadvacetiletý olympijský vítěz a
mistr světa na domácím specializovaném tyčkařském mítinku Mondo Classic přeskočil napodruhé 6 m a v tu chvíli v soutěži
pokračoval sám.

Marcela Hálová dobré ráno sněží prší nebo něco mezitím, což znamená obojí najednou ranní Radiožurnál v pátek ráno s vámi
vydáme se na Karlovarsko Ústecko, anebo také na severní Moravu tady jedou Moravskoslezského kraje lidé tam často mají
nejnižší platy ale ceny energií jim za poslední rok narostly stejně jako domácnostem jinde v Česku i to ukazuje a potvrzuje náš
projekt Česko život k nezaplacení o tom, jak ekonomická krize dopadá na nejchudší regiony se dozvíte v ranním Radiožurnálu
za malou chvíli.

Karlovarský a Ústecký kraj a taky východní a severní Morava a Slezsko to jsou regiony, ve kterých lidem po zaplacení bydlení
a potravin zůstane méně peněz než jinde v Česku, vyplývá to z lednových dat projektu Česko život nezaplacení, na kterém
Radiožurnál spolupracuje se společností PAQ Research sociologové se na ekonomickou situaci pravidelně ptají asi 16
domácnost společnosti MEDDI dala parchová domácí redakce, vítej.

Krásné ráno.

Jak velkou část příjmů tedy dávají lidé v chudších regionech na bydlení a na potraviny.

Je to víc než polovina, konkrétně na severozápadě Čech 51 % o jeden procentní bod víc v Moravskoslezském kraji a na
Střední Moravě pak 53 % celorepublikový průměr je přitom 48 % příjmů, které domácnosti vydávají za bydlení a potraviny lidé v
chudších regionech ale mají nižší příjmy nezbytné výdaje třeba i kvůli vysokým cenám energií jim proto vezmou víc peněz,
upřesňuje socioložka Martina Dvořáková ze společnosti PAQ Research.

U seniorů je to především tím, že si nemůžou najít už ani další práci u samoživitelek nebo rodiny s dětmi jim ubírá to zdražování
cen energií potravin už nemají vlastně, kam sahat do svých úspor.

Na střední a severní Moravě i na severovýchodě Čech je taky víc domácností pod hranicí příjmové chudoby a těch, které mají
nízké příjmy a malé úspory třeba v olomouckém a Zlínském kraji je to až 41 % domácností.

No a co by mohlo pomoct, aby na ně zdražování energií a bydlení nedopadalo tak výrazně.

Podle sociologa Daniela Prokopa ze společnosti PAQ Research by to mohlo být například zavedení zvláštních stropů na
elektřinu a plyn právě pro lidi s nejnižšími příjmy nebo sociálního tarifu na energie o tom už na jaře mluvila vláda Petra Fialy z
ODS nakonec ale zavedla plošná opatření pro všechny domácnosti zlepšit ekonomickou situaci domácností ohrožených
chudobou by podle Prokopa mohly i úpravy důchodů.
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Udělat změnu valorizací a výpočtu důchodů, aby víc pomáhala těm menším důchodům a zároveň u těch chudších rodin s dětmi,
například zvednout slevu na první dítě ale jenom pro lidi, kteří mají nevím do průměrného příjmu.

Ministerstvo práce a sociálních věcí, ale s novými druhy pomoci pro chudší domácnosti zatím nepočítá, říká ministr Marian
Jurečka z kdu čsl.

Počítáme především s maximálním využíváním příspěvku na bydlení zvýšili jsme tady podporu rodičů samoživitelek samoživitelů
od 1. ledna to stejné se stalo při valorizaci důchodů, takže teď, že bychom něco úplně nově chystali dalšího, tak tu potřebu
tento okamžik, tak to úplně nevnímáme.

A ještě dodám, že další informace a podrobné grafy z projektu Česko život k nezaplacení najdete na našem zpravodajském
serveru irozhlas cz.

O ekonomické krizi, která dopadá na nejchudší regiony tedy další část našeho výzkumu i ranního Radiožurnálu na server
irozhlas cz nás pozvala Adéla paruchová. Díky na.

Slyšenou na slyšenou.

Mezinárodní organizovaný zločin a terorismus považuje za velkou bezpečnostní hrozbu zhruba polovina Čechů od roku 2021
taky přibylo lidí, kteří se bojí nedostatku ropy a zemního plynu teď jich je přes 70 %, vyplývá to z průzkumu centra pro výzkum
veřejného mínění a bude to i jedním z témat hlavních zpráv v osm stejně jako bratislavské jednání šéfů parlamentů zemí
visegrádské čtyřky schůzka původně měla být už v polští a čeští předsedové ale odmítli jednat s Maďarskem mimo jiné kvůli
jeho odlišnému postoji vůči Rusku.

Rezervací ubytování na jarní prázdniny je letos o něco méně než loni, hotely a penziony jsou na první prázdninový víkend
zamluvené průměrně ze 40 % loni to bylo o tři procenta více, vyplývá to z údajů data rimes pro státní agenturu CzechTourism
největší obsazenost, a to až kolem 70 % pak hlásí ubytovatelé na horách nahrávají tomu také ideální podmínky pro lyžování
detaily teď s ředitelem asociace  horských  středisek  Liborem  knotem  dobrý den.

Dobré ráno.

Jaká je teď vůbec návštěvnost na českých horách přilákalo lyžaře do skiareálů konečně zimní počasí a sníh.

Dá se říct, že přilákalo, protože už je to zhruba 14 dní, kdy začalo konečně mrznout a v posledních dnech se k tomu přidalo i
přírodní sněžení, takže ty podmínky se rapidně během pár dnů vylepšily a dá se říct, že teď už fungují celé naše hory a souvisí
to i trošku s návštěvností, jak cizinců, protože Polsko a Německo má nějaké prázdniny a samozřejmě i se začátkem jarních
prázdnin u nás v Česku, takže ta návštěvnost hor se rapidně zlepšila.

Dnes mají děti pololetní prázdniny, no a už příští pondělí začíná první turnus se prázdniny jarních, jak tu sezónu vyhlížejí
hoteliéři na horách mají dostatek rezervací nebo je kapacita zatím volná a lidé spíše vyčkávají do poslední chvíle třeba i
vzhledem k počasí a podmínkám na.

Sjezdovkách.

Já bych řekl, že je to mírný optimismus, protože zatím se jeví, co se týče rezervací a i té dosavadní návštěvnosti v posledních
dnech, že by to mohla být obvyklá návštěvnost, čili únorová, čili dobrá, takže obsazenost na únor je relativně vysoká. Nedá se
samozřejmě říct, že by se daly sehnat místa to určitě ne v různých kategoriích ubytování se vždycky něco najde, ale už se
trošku už jich ubývá toho výběru a jak jsem říkal, jsme takový opatrní optimisté zatím není vidět nějaký pokles, ať už
návštěvnosti nebo v rezervacích.

No jarní prázdniny v Česku se zčásti kryjí také s prázdninami v Polsku, anebo na Slovensku zvedá se i díky zahraničním
turistům na domácích horách návštěvnost.

Zase, řekl bych, že je to obvyklé tak jako v minulých letech ono ty prázdniny jdou napřed Polsko pak Německo pak Dánsko pak
Benelux celý a podobně, takže určitě to kopíruje ty jednotlivé prázdniny a v těch daných týdnech se návštěvnost toho či jiného
jaksi z národa trošku zvětšuje, ale tak, jak říkají dlouhodobé statistiky. 60-80 % těch klientů vždycky podle toho místa
konkrétního tvoří čeští návštěvníci, a to je gró té návštěvnosti a tam se to samozřejmě s těmi jarními prázdninami zvedá.

Jak to ještě vypadá teď se zájmem škol o lyžařské výcviky museli některé školy kvůli nedostatku sněhu nebo z jejich důvodů
rušit nebo přesouvat termíny?

Některé to určitě postihlo. Těžko říct ta statistika samozřejmě v tuhle chvíli ještě není, ale to, co jsem s kolegy sledoval, tak ty
školy byly docela odvážné, aby držely, i když musely, dejme tomu, najat autobus a popojíždět o nějaký třeba kilometr dál k
jinému areálu, kde ty podmínky byly lepší, tak většinou ty kurzy i v tom lednu realizovali, a to je pro ně jaksi hlavní období,
protože v tom únoru se začínajícími jarními prázdninami těch kurzů lyžařských zase až tolik není. Nejvíc jich v tom lednu,
případně v březnu, ale jak říkám, většina z nich dorazila a samozřejmě ti provozovatelé nejenom lanovek a vleků, ale i těch
dalších služeb ubytovatelé a další za to byli rádi.

Tak počasí zatím tedy rezortu moc nepřálo, stihnou ještě v těch následujících týdnech dohnat sezónu tak, aby se jim finančně
vyplatila, pokud tedy to počasí vydrží teď?

Asi nemá cenu se příliš ohlížet do minulosti. Určitě to asi úplně všude dohnat nepůjde. Doufáme všichni v ten dobrý únor, který
na druhou stranu to až tak úplně dohnat nemůže, protože tam ty kapacity bývají na 80-100 procentech, a to nejde nafouknout
a rozhodne březen. Pokud bude hezký do počasí a sněhu a bude ještě apetit návštěvníků hor přijet, tak ten by mohl zlomit
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celou tu sezónu do více optimisticky ho vyzmění i po stránce ekonomické. Ta předpověď na ty další dny je výborná po tomhle
sněžení mají přijít slunce mrazy, takže si myslím, že by se to mohlo otočit do běžné sezóny a pak ji možná na konci budeme
hodnotit jako průměrnou, což si myslím, že bude velmi.

Dobré. A co vyšší ceny skipasů v souvislosti vlastně s celkovým zvyšováním cen všeho neodrazuje tohle návštěvníky?

Ono popravdě řečeno, těžko říct, protože máme za sebou podivné Vánoce s deštěm a půlku ledna, která byla obrovskou
oblevou, takže teď se to teprve zvedá ta návštěvnost a jak jsem říkal, na začátku vypadá, jako kdyby byla běžná. To znamená,
mohu zatím odhadnout, že navýšení cen, které teda popravdě řečeno, taky bylo 10-15 %, čili pod hranicí inflace. Nebylo to nic
brutálního. Zatím návštěvnost neovlivňuje ani ty ostatní krize, takže doufejme, že to takhle vydrží a že spoluobčané a děti, které
mají jarní prázdniny, se budou chtít z těch měst dostat na hory na čerstvý vzduch zalyžovat si a že to bude fungovat jako.

Dřív. Tak přejeme, ať ta se sezóna minimálně průměrné, jak jste říkal ředitel asociace  horských  středisek  Libor  knot  byl
naším hostem. Díky moc. Na slyšenou. Povedený víkend ty další dny.S vámi Radiožurnál jedeme spolu víme a také od vás o
hromadné nehodě na D56 ve směru na Ostravu na obchvat u Frýdku-Místku hromadná nehoda šesti aut na úrovni Alberta
nejen tady dávejte pozor zelená vlna hned po zprávách.

Za největší hrozby Češi považují nedostatek surovin terorismus nebo uprchlíky bezmála milionu lidí letos končí platnost
řidičského průkazu atlet Sasínek vytvořil nový český halový rekord na jednu míli na dálnici 56 je policie u nehody na obchvatu
Frýdku-Místku směrem na Ostravu a. Bude zataženo se se nebo deštěm a teplotami do sedmi stupňů začaly je hlavní zprávy
Radiožurnálu s Janou Petrovou hezký pátek.

Kvůli problémům se sjízdností je pro nákladní auta nad 3,5 tuny zavřená silnice číslo 10 z Tanvaldu na Harrachov a dále do
Polska omezení by mělo platit do zítřejší šesté ráno záleží ale na počasí další informace ze silnic bude mít za chvíli zelená vlna
na Radiožurnálu teď ráno je každou čtvrt hodinu mezinárodní organizovaný zločin a terorismus považuje za velkou
bezpečnostní hrozbu zhruba polovina Čechů od roku 2021 taky přibylo lidí, kteří se bojí nedostatku ropy a zemního plynu teď
jich je přes 70 %, vyplývá to z průzkumu centra pro výzkum veřejného mínění na vnímání hrozeb má vliv věk i politické názory,
říká datový analytik Martin Spurný.

Starší lidé vnímají hrozby o něco více poměrně silně je to vidět u cizích zpravodajských služeb, které považuje za velkou hrozbu
asi téměř 0,4 starších 60 let ve střední věkové skupině jako čtyřicátníci padesátníci tam je to kolem třech desetin pak třeba
voliči pravice nebo voliči vládních stran častěji zmiňují Rusko jako hrozbu.

Konečně opravdová zima, říkají vlekaři
TISK , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: Právo , Strana: 11 , Autor: Vladislav Prouza , Vytištěno: 79 895 , Prodáno: 51 615 , Infotype: Nepojmenováno , Datum
importu: 01.01.0001 00:00 , Čtenost: 172 094 , Rubrika: Severovýchodní Čechy , AVE: 71 027,05 Kč , Země: Česko , GRP: 1,91
Do severovýchodních hor konečně přišla opravdová zima, s dvouměsíčním zpožděním. 
Většina orlickohorských, krkonošských a jizerskohorských skiareálů najela poprvé v letošní sezoně na plný provoz. Otevřít
všechny sjezdovky se chystá o víkendu, kdy začínají jarní prázdniny. 
„Jede devadesát procent areálu vyjma kilometrového francouzského vleku Montaz Mautino z roku 1975 nad Černou
sjezdovkou. Jde zřejmě o svého druhu jediné přepravní zařízení v republice, které stále slouží. Skutečná technická rarita,“
konstatoval ředitel TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou Vít Pražák. Dálnice rokytnických sjezdovek pokrývá směs čerstvě
napadaného přírodního a stálé vyráběného technického sněhu. Obě složky se tak ideálně propojují. „Některé sjezdovky jsme
zatím neupravovali, čehož mohou využít příznivci lyžování ve volném terénu,“ doplnil Pražák. „Poslední týden místy napadlo
okolo půl metru sněhu. Počasí letos vůbec poprvé dovolilo otevřít celý areál,“ doplnil ředitel skiareálu v sousedním Harrachově
Jiří Krejčí. 
Naplno se během víkendu rozjedou všechna střediska největší lyžařské arény Česka SkiResortu Černá hora–Pec s 50
kilometry sjezdových tratí. „Podmínky dovolily otevřít sáňkařskou dráhu z vrcholu Černé hory do Janských Lázní. Na víkend
připravujeme upravené běžecké tratě. Funguje i dopravní propojení rolbami z Černé hory do Pece pod Sněžkou,“ přiblížila
mluvčí SkiResortu Zina Plchová. 
Půlmetrová vrstva sněhu leží v Orlických horách, kde kromě Pekláku u České Třebové a Dlouhoňovic v resortu Buková hora
jezdí všechny tamní areály. „Krátce jsme mohli areál plně zprovoznit v prosinci. Teď by to mělo už vydržet,“ poznamenal ředitel
areálu v orlickohorských Říčkách Jan Duffek. 
„Změna počasí, která dovolila spustit skoro celý areál, přišla v pravý čas se začátkem jarních prázdnin. Zbývá ještě připravit
snowpark, jehož první část chceme otevřít o víkendu,“ doplnil ředitel SKI Centra v Deštném Petr Prouza. 
„Minimálně do poloviny února mají být teploty i srážky dle dlouhodobých normálů, což je pozitivní zpráva před hlavní horskou
sezónou,“ poznamenal a prezidentka Asociace  horských  středisek  ( AHS ) ČR Kateřina Neumannová. 

Funguje i dopravní propojení rolbami z Černé hory do Pece pod Sněžkou Zina Plchová, mluvčí SkiResortu 

Foto autor: Foto SkiResort 
Foto popis: Naplno jede SkiResort Černá hora–Pec 

Region vydání: Právo - severovýchodní Čechy

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 33

http://www.newtonmedia.eu/


Zpět

Ráno na Rádiu Z
RÁDIO , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: Rádio ZET , Zpráva: 1 , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Poslechovost pořadu: 0 ,
Pořad: Ráno na Rádiu Z 08:05 , AVE: 1 854 900,00 Kč , Země: Česko , GRP: 0,02
Beey, 
Pořad byl automaticky přepsán aplikací Beey (www.beey.io).

mluvčí 
A my pokračujeme v nabídce dalších zpravodajských témat po osmé hodině se budeme věnovat úplatkářské aféře v
europarlamentu. Parlament totiž odebral imunitu dvěma poslancům, kteří čelí podezření v tzv. katargate. Detaily už za chvíli tak
pěkný poslech.

Evropský parlament schválil odebrání imunity dvojici europoslanců podezřelých z účasti na korupční aféře spojené s katarem a
Marokem. Plénum vyhovělo žádosti belgických úřadů, které chtějí vyšet vyšetřovat možné zapojení Belgičana Marka tarrabelli a
Itala Andrewa z kocolina. Do skandálu, kvůli kterému už jsou ve vazbě dva další politici. Na podrobnosti už se zeptám
pirátského europoslance a Marcela kole. Dobré ráno.

Dobré ráno z Bruselu.

Můžete nám přiblížit, jak to hlasování probíhalo? Bylo to jednomyslné?

To hlasování bylo opticky skutečně celkem jasné, bylo to jednoznačná většina dokonce pan poslanec paramla, dokonce
údajně hlasoval sám pro sebe, což vzhledem k tomu, že on není jmenný záznam z toho, tak předpokládám, že jako asi
vypozorováno z nějaké kamery, která byla v sále. On tvrdí, že je nevinný a teda slibuje si od toho, že v rámci toho vyšetřování
očistí své jméno, takže uvidíme, jak se ta kauza bude dál vyvíjet.

A máte zprávy o tom, z čeho konkrétně policie tyto dva politiky europoslance podezírá.

Tak tam to podezření je vlastně širší zasahuje hned několik poslanců z Poslanecké skupiny socialistů a demokratů, kdy údajně
mělo jít o to, že země jako Katar ale mluví se i o dalších zemích, tak skrz organizaci, kterou založil bývalý poslanec, také od
socialistů, tak, že tyto země posílaly úplatky právě některým poslancům. A tito poslanci jsou právě nyní vyšetřován belgickou
policií.

Jak moc je podle vás tou kauzou katargate, do které je podle zpráv zapojeno přes 60 bývalých a současných europoslanců
otřesena důvěryhodnost Evropského parlamentu?

Pochopitelně to není nic dobrého. Na druhou stranu je potřeba si uvědomit, že většina poslanců v tom zapletele není a nelze to
vztahovat na celou instituci. Mluví se právě hodně o politické skupině socialistů a demokratů, jejichž poslanců se právě ta
korupční kauza týká a dle mého názoru je teďka důležité pracovat na protikorupčních opatřeních, což děláme, a to je pro Piráty
velmi příjemná zpráva, protože Piráti dlouhodobě bojují za větší transparentnost nejen Evropského parlamentu. Ale obecně se
sám já hodlám zapojit právě do vytváření těchto protikorupčních opatření.

Ještě na závěr v krátkosti jedno téma Evropský parlament včera schválil směrnici, která má znamenat konec vykořisťování
pracovníků rozvážkových společností typu Walt uber nebo Bolt. Text ještě musí projít jednáním národních vlád a Evropské
komise ale podle europoslanců má jít o revoluční pravidla, jak by ta situace podle těch nových pravidel měla nově vypadat?
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Ten problém, který ta směrnice řeší, je ten, že digitální platformy, jako je třeba zmiňovaný uber nebo Volt, tak pro právní
stránce zaměstnanci jsou najímáni na živnostenský list. To znamená de facto v rámci švarcsystému a tím je omezen přístup
těchto pracovníků v základním výhoda zaměstnaneckého poměru, jako je nemocenská dovolená nebo jistota pravidelného
výdělku a ta směrnice právě vytváří pravidla, za kterých by ty platformy museli na ně nahlížet jako na zaměstnance a tím
pádem má zajistit tyto běžné výhody, které mají zaměstnanci právě i pro tyto pracovníky.

Říká pirátský europoslanec Marcel Kolaja. Děkuji vám za rozhovor a přeju hezký den.

Děkuji za pozvání na shledanou.

Kvůli problémům se sjízdností je od dnešního rána uzavřená pro nákladní auta nad 3,5 tuny silnice číslo 10 z Tanvaldu na
Harrachov a dál do Polska omezení by mělo platit do sobotních šesti hodin ráno policejní prezident Martin Vondrášek jednal s
nově zvoleným prezidentem Petrem Pavlem o podobě jeho budoucíy Pavel dřív opakovaně řekl, že necítí důvěru k části útvaru
pro ochranu prezidenta, který bude mít na starosti jeho bezpečnost od březnové inaugurace česká armáda příští rok vyšle na
misi do Litvy samohybné kanónové houfnice Dana bude to jejich první nasazení v zahraniční misi děla brzy v české armádě
vystřídá moderní technika.

O víkendu bude v Česku ve vyšších polohách i nadále sněžit nejvyšší denní teploty se budou držet lehce nad nulou, jaká je
situace v horských střediscích tak na to už se zeptám předsedy asociace  horských  středisek  Libora  Knota  dobré ráno.

Dobré.

Ráno všem, tak jak to teď vypadá se sněhem na horách, protože padá už i tady ve středních Čechách a v Praze.

Chvilkami.

Já myslím, že to vypadá výborně, protože to načasování je skvělé, byť samozřejmě ta obleva nás všechny postihla nemá úplně
dívat do minulosti zhruba před těmi 10 dny začalo mrznout pak přišel i ten přírodní sníh a v tuhletu chvíli jedou až na drobné
výjimky 23 areálů úplně. Všechna střediska v České republice a mají připraveno většinu sjezdových tratí, takže na nadcházející
jarní prázdniny je to všechno v nejlepším pořádku.

Dá se říct, na, kterých horách jsou teď ty podmínky nejlepší nebo už je to srovnatelné tedy.

Všude jsou výborné nemá nějakou relevanci srovnávat sever jih nebo něco jiného na sjezdovkách leží 40-60 cm, ale někde
třeba 80-120 a přírodní sníh teďka k tomu Přibyl ještě k tomu, co byl dalších 10+30 cm, takže podmínky jsou dobré všude.

Je vidět, že ty podmínky jsou tak dobré i na přílivu návštěvníků lyžařů.

Ono těžko říct, protože jarní prázdniny teprve začínají a bohužel ta obleva trvala až do poloviny ledna, takže teď ty poslední
týdny týden dva už se začaly výrazně zlepšovat, jak teda po stránce podmínek, tak je po stránce návštěvnosti. Přidaly se
nějaké prázdniny okolních zemí Polsko Německo teď začnou prázdniny v Česku a podle těch rezervací lze říct, že by to mohl
být, v uvozovkách normální únor, to znamená docela plný určitě se nedá říct, že je vyprodáno, ale moc bych s rezervacemi
neváhal, protože se jich ubývá, ale na druhou stranu ty kapacity jsou velké, takže si myslím, že se není potřeba bát nějakých
velkých přetlaků.

Věříte, že se vám teď díky tomu příznivému počasí podaří alespoň částečně zmírnit ty ztráty z první poloviny ledna?

Tak ono na mnoha místech to nejde, protože ten únor není nafukovací do značné míry rozhodne březen, protože pokud bude
slunný budou dobré sněhové podmínky a bude ještě apetit návštěvníků na hory jezdit, tak si myslím, že se to výrazně zlepší a
bude to dost individuální některá střediska budou mít průměrnou zimu. Některá dokonce docela slušnou, ale některá
samozřejmě díky zejména těm Vánocům a oblevě v půlce ledna to budou sčítat v záporných číslech.

Tolik předseda asociace  horských  středisek  Libor  knot . Děkuju za rozhovor a přeju co nejlepší podmínky pro lyžování.

Děkuji vám na shledanou.

Dnešní noviny prolistovala editorka Hana Vítková. Dobré ráno. Dobré ráno všem. Chystá se zvýšení daně z nemovitosti ve hře
je růst i o dvojnásob dvojnásobek podle Hospodářských novin stát hledá způsob, jak zvýšit příjmy a omezit své zadlužování.
Cestou je i zvednutí daní, které dříve odmítala vládní ODS jako jedna z prvních by mohla vzrůst daň z nemovitosti.

Tak čau lidi je titulek Deníku N Andreji Babišovi se po prohraných volbách rozpadá tým nejbližších spolupracovníků v době, kdy
je jeho politická budoucnost nejasá ho opouštějí tři klíčoví.

Lidé o dosud nevyřešené kauze vraždy podnikatele Františka Mrázka píše Mladá fronta DNES a přináší nová zjištění. Podle
novin měl bývalého veksláka později jednoho ze šéfů českého podsvětí zastřelit vrah ze Slovenska.

V Blesku najdete velký přehled z českých obchodů čeká nás prudké zdražení některého zboží v akcích, a to až o 37 % jde
například o vejce chléb vepřové nebo cukr.

Mizí léky Česko není podle Lidových novin lukrativní trh medikamenty budou chybět stále častěji. Některé mizí nadobro výrobce
odrazují v Česku nízké ceny jen za rok 2021 skončilo na českém trhu 293 medikamentů.

3/5 lidí sotva vyjdou s příjmem právo píše, že každý šestý Čech během uplynulého roku nedokázal zaplatit alespoň jeden z
běžných.
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Výdajů. Z dnešních novin tedy zpátečních 3. února jsme četli společně s editorkou Hanou Vítkovou díky za to hezky a také.

Děkuji a také přeji hezký den.

Zprávy
RÁDIO , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: Rádio ZET , Zpráva: 1 , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Poslechovost pořadu: 0 ,
Pořad: Zprávy 10:00 , AVE: 318 600,00 Kč , Země: Česko , GRP: 0,11
Beey, 
Pořad byl automaticky přepsán aplikací Beey (www.beey.io).

mluvčí 
Zvolený prezident Petr Pavel dnes vystoupí na brífinku, kde shrne uplynulý týden a oznámí plány na týdny. Následující v tomto
týdnu stihl několik schůzek s vládními představiteli nebo ústavními činiteli. Naopak schůzka s dosluhující hlavou státu Milošem
Zemanem zatím domluvená není. Podle dřívějšího Pavlova vyjádření by si příští týden on i jeho tým měl vzít na několik dní
volno.Bankovní rada České národní banky dnes podle očekávání ponechala základní úrokovou sazbu na sedmi procentech na
stejné úrovni je od loňského června. Podle guvernéra ČNB Aleše Michla Rada na příštím jednání zváží, zda sazby ponechá na
současné úrovni nebo je zvýší analytici, ale další růst sazeb neočekávají. Okomentoval to hlavní ekonom české bankovní
asociace Jakub Seidler.

Je to dobré rozhodnutí z pohledu toho, že skutečně Česká národní banka trh nepřekvapila trh s tím vesměs počítá díky tomu,
jak se vyjadřujou i ti současní radní, tak bylo zřejmé, že neplánujou úrokové sazby. V tuhle chvíli zvyšovat, pokud by se nestalo
něco nečekaného, takže ten trh v tuhle chvíli to, co má vlastně zaceněno v těch úrokových sazbách do budoucna, tak vlastně
naznačuje, že už ani se zvyšováním sazeb nepočítá ze strany ČNB.

Česká národní banka zároveň zhoršila odhad letošního schodku veřejných financí na 4,5 procenta hrubého domácího
produktu. Na podzim očekávala, že schodek bude 3,8 % HDP loni skončil veřejný sektor ve schodku 3,9 %. Podobně jako v
předchozích dnech i dnes komplikuje sníh a vítr dopravu na některých místech Česka. Problémy mají zejména kamiony kvůli
zhoršené sjízdnosti. Liberečtí silničáři ráno uzavřeli pro nákladní auta silnici s Tanvaldu na Harrachov. Problémy mají řidiči
nákladních aut také na Jihlavsku, kde mezi Stonařovem a dlouhou Brtnicí uvízlo kvůli ledovce několik kamionů. Na obchvatu
Frýdku-Místku komplikuje dopravu hromadná nehoda 10 aut, která se srazila na namrzlé vozovce. Větrné počasí s rizikem
vzniku sněhových jazyků nebo závějí by podle meteorologů měl v Česku vydržet přinejmenším do sobotního dopoledne. Radost
ale můžou mít lyžaři, jak nám potvrdil ve vysílání rádia ze Libor  knot , předseda asociace  horských  středisek .

Já myslím, že to vypadá výborně, protože to načasování je skvělé, byť samozřejmě ta obleva nás všechny postihla, ale nemá
cenu se úplně dívat do minulosti zhruba před těmi 10 dny začalo mrknout, pak přišel i ten přírodní sníh a v tuhletu chvíli jedou
až na drobné výjimky 23 areálů. Úplně všechna střediska v České republice a mají připraveno většinu sjezdových tratí, takže
na nadcházející jarní prázdniny je to všechno v nejlepším pořádku.

Nad Spojenými státy americkými se několik dní pohybuje čínský špionážní balon. Informoval o tom podle zahraničních agentur
nejmenovaný vysoce postavený americký činitel z rezortu obrany USA pohyby balonů sledují ministerstvo obrany také na
žádost prezidenta Joea Bidena zkoumalo možnost, že by ho sestřelilo. Nakonec se ale rozhodlo k tomuto kroku nepřekročit kvůli
obavám, že by úlomky zařízení mohly ohrozit lidi na zemi. Informuje agentura AFP přímou hrozbu ale nyní balon.

Nepředstavuje na rádiu ze.

Čeští tenisté se o víkendu utkají v Portugalsku o postup do finálové části Davisova poháru. Hvězdou týmu by měl být čerstvý
čtvrtfinalista Australian Open a devětatřicátý hráč světa Jiří Lehečka tým kpt. Jaroslava Navrátila se může vrátit do společnosti
16 nejlepších družstev po dvou letech v případě neúspěchu by na něj čekala stejně jako vloni baráž zápasy se odehrají v hale
na antuce.

Návštěvnost hor se zvedá, navýšení cen ji zatím neovlivňuje, zní z horských středisek URL
WEB , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: ČRo - radiozurnal.cz , Autor: Věra Matulíková , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , RU /
měsíc: 740 274 , RU / den: 55 760 , Rubrika: Cestování , AVE: 15 000,00 Kč , Země: Česko , GRP: 0,62
Rezervací ubytování na jarní prázdniny je letos o něco méně než loni. Hotely a penziony jsou na první prázdninový víkend
zamluvené průměrně ze 40 procent. Vyplývá to z údajů DataRhymes pro státní agenturu Czechtourism. Největší obsazenost –
až kolem 70 procent – hlásí ubytovatelé na horách. „Fungují už celé naše hory. Návštěvnost se rapidně zlepšila. Nedá se říct,
že by se nedala sehnat místa, ale už ubývá výběru,“ popisuje ředitel Asociace  horských  středisek  Libor  Knot .
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Zpět
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Zprávy
RÁDIO , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: ČRo Plzeň , Zpráva: 1 , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Poslechovost pořadu: 0 ,
Pořad: Zprávy 10:00 , AVE: 0,00 Kč , Země: Česko , GRP: 0,19
Beey, 
Pořad byl automaticky přepsán aplikací Beey (www.beey.io).

mluvčí 
Ředitelství silnic a dálnic začne příští rok vykupovat pozemky pro odklon kamionové dopravy z Nepomuku zámek Hradiště
Blovicích na Plzeňsku mimořádně otevírá. Historické sklepení. Díky chladnému počasí a prázdninám se zvýšila návštěvnost
českých hor a skiareálů. Čekejte zataženo až oblačno občasné sněžení teploty do sedmi stupňů pěkné dopoledne přeje
Štěpánka zí. Ředitelství silnic a dálnic připravuje odklon kamionové dopravy z Nepomuku na jižním Plzeňsku o projekt i náklady
se dělí Ředitelství silnic a dálnic a plzeňské hejtmanství celkové náklady jsou podle prvotního záměru odhadnuté na 100 000
000 Kč nejdražší částí bude mimoúrovňová křižovatka se sjezdy nedaleko obce třepčice šéf ŘSD Miroslav blabol.

Dojde k rozšíření silnice 1/20 je to z toho důvodu, abychom mohli připojit větve, které půjdou vlastně na silnici třetí třídy do té
spodní linie. To znamená, že dojde k rozšíření té komunikace budou tam odbočovací a připojovací pruhy sjezdové větve dvě
okruzní křižovatky a jejich propojení povrchovou opravou.

První stavební práce by měly podle ŘSD začít v roce 2025. Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích dnes zpřístupní zámecké
sklepy na zámku Hradiště se budou ve 12 a ve 14 hodin konat komentované prohlídky sklepení s archeologem. Pokračuje
muzejní pedagožka Monika bechná.

Ty sklepy jsou přístupné pouze mimořádně nemáme je pravidelně v nabídce tu jejich prohlídku a byly zrestaurovány v letech
2019-2020, takže teprve v roce 21 byly poprvé zpřístupněny.

Žáci a studenti, kteří do muzea přijdou s vysvědčením, mají dnes vstup zdarma.Návštěvnost skiareálů v Česku se v posledních
dnech výrazně zvýšila. Českému rozhlasu to řekl ředitel asociace  horských  středisek  Libor  knot . Podle něj k tomu přispělo
chladné počasí na horách a také začínající jarní prázdniny v Česku, ale třeba v i v Polsku nebo v Německu. Obsazenost
horských hotelů na únor je zatím vysoká, přesto jsou v nich podle Libora  Knota  ještě volná místa.

V různých kategoriích ubytování se vždycky něco najde, ale už se ubývá toho výběru a jak jsem říkal, jsme takový opatrní
optimisté zatím není vidět nějaký pokles, ať už v návštěvnosti nebo v rezervacích.

Zájem lidí o lyžování neovlivnili ani zvýšené ceny skipasů. Ty oproti loňsku zdražili asi o 10-15 %.

Ranní interview: Libor  Knot , ředitel Asociace  horských  středisek
RÁDIO , Datum: 03.02.2023 , Zdroj: ČRo Radiožurnál , Zpráva: 1 , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Poslechovost pořadu:
0 , Pořad: Ranní interview 07:50 , AVE: 391 746,00 Kč , Země: Česko , GRP: 3,61
Petr KRÁL, moderátor 
Rezervací ubytování na jarní prázdniny je letos o něco méně než loni. Hotely a penziony jsou na první prázdninový víkend
zamluvené průměrně ze 40 %. Loni to bylo o 3 % více, vyplývá to z údajů /nesrozumitelné/ pro státní agenturu CzechTourism,
největší obsazenost, a to až kolem 70 %, pak hlásí ubytovatelé na horách, nahrávají tomu také ideální podmínky pro lyžování.
Detaily teď s ředitelem Asociace  horských  středisek  Liborem  Knotem . Dobrý den.

Libor  KNOT , ředitel Asociace  horských  středisek  
Dobré ráno.

Petr KRÁL, moderátor 
Jaká je teď vůbec návštěvnost na českých horách, přilákalo lyžaře do skiareálů konečně zimní počasí a sníh?

Libor  KNOT , ředitel Asociace  horských  středisek  
Dá se říct, že přilákalo, protože už je to zhruba 14 dní, kdy začalo konečně mrznout a v posledních dnech se k tomu přidalo i
přírodní sněžení, takže ty podmínky se rapidně během pár dnů vylepšily a dá se říct, že teď už fungují celé naše hory. A
souvisí to i trošku s návštěvností jak cizinců, protože Polsko a Německo má nějaké prázdniny a samozřejmě i se začátkem
jarních prázdnin u nás v Česku, takže ta návštěvnost hor se rapidně zlepšila.

Petr KRÁL, moderátor 
Dnes mají děti pololetní prázdniny, no, a už příští pondělí začíná první turnus prázdniny jarních, jak tu sezónu vyhlížejí hoteliéři
na horách, mají dostatek rezervací, nebo je kapacita zatím volná a lidé spíše vyčkávají do poslední chvíle, třeba i vzhledem k
počasí a podmínkám na sjezdovkách?

Libor  KNOT , ředitel Asociace  horských  středisek  
Já bych řekl, že je to mírný optimismus, protože zatím se jeví, co se týče rezervací a i té dosavadní návštěvnosti v posledních
dnech, že by to mohla být obvyklá návštěvnost, čili únorová, čili dobrá, takže obsazenost na únor je relativně vysoká. Nedá se
samozřejmě říct, že by se daly sehnat místa, to určitě ne. V různých kategoriích ubytování se vždycky něco najde, ale už se,
trošku už ubývá toho výběru. A jak jsem říkal, jsme takoví opatrní optimisté, zatím není vidět nějaký pokles, ať už návštěvnosti
nebo v rezervacích.

Petr KRÁL, moderátor 
Jarní prázdniny v Česku se zčásti kryjí také s prázdninami v Polsku, anebo na Slovensku. Zvedá se i díky zahraničním turistům
na domácích horách návštěvnost?

Libor  KNOT , ředitel Asociace  horských  středisek  
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Zase, řekl bych, že je to obvyklé tak jako v minulých letech. Ono ty prázdniny jdou napřed Polsko, pak Německo, pak Dánsko,
pak Benelux celý a podobně, takže určitě to kopíruje ty jednotlivé prázdniny a v těch daných týdnech se návštěvnost toho či
jiného jaksi národa trošku zvětšuje, ale tak, jak říkají i dlouhodobé statistiky, 60-80 % těch klientů vždycky podle toho místa
konkrétního tvoří čeští návštěvníci, a to je gró té návštěvnosti a tam se to samozřejmě s těmi jarními prázdninami zvedá.

Petr KRÁL, moderátor 
Jak to ještě vypadá teď se zájmem škol o lyžařské výcviky, musely některé školy kvůli nedostatku sněhu nebo z jiných důvodů
rušit nebo přesouvat termíny?

Libor  KNOT , ředitel Asociace  horských  středisek  
Některé to určitě postihlo, těžko říct, ta statistika samozřejmě v tuhle chvíli ještě není, ale to, co jsem s kolegy sledoval, tak ty
školy byly docela odvážné a vydržely, i když musely, dejme tomu, najat autobus a popojíždět o nějaký třeba kilometr dál k
jinému areálu, kde ty podmínky byly lepší, tak většinou ty kurzy i v tom lednu realizovaly, a to je pro ně jaksi hlavní období,
protože v tom únoru se začínajícími jarními prázdninami těch kurzů lyžařských zase až tolik není, nejvíc je jich v tom lednu,
případně v březnu, ale, jak říkám, většina z nich dorazila a samozřejmě ti provozovatelé nejenom lanovek a vleků, ale i těch
dalších služeb, ubytovatelé a další, za to byli rádi.

Petr KRÁL, moderátor 
Tak počasí zatím tedy rezortu moc nepřálo. Stihnou ještě v těch následujících týdnech dohnat sezónu tak, aby se jim finančně
vyplatila, pokud tedy to počasí vydrží teď?

Libor  KNOT , ředitel Asociace  horských  středisek  
Asi nemá cenu se příliš ohlížet do minulosti. Určitě to asi úplně všude dohnat nepůjde. Doufáme všichni v ten dobrý únor, který
na druhou stranu to až tak úplně dohnat nemůže, protože tam ty kapacity bývají na 80-100 %, a to nejde nafouknout. A
rozhodne březen, pokud bude hezký do počasí a sněhu a bude ještě apetit návštěvníků hor přijet, tak ten by mohl zlomit celou
tu sezónu do více optimistického jaksi vyznění i po stránce ekonomické. Ta předpověď na ty další dny je výborná. Po tomhle
sněžení mají přijít slunce, mrazy, takže si myslím, že by se to mohlo otočit do běžné sezóny a pak ji možná na konci budeme
hodnotit jako průměrnou, což si myslím, že bude velmi dobré.

Petr KRÁL, moderátor 
A co vyšší ceny skipasů v souvislosti vlastně s celkovým zvyšováním cen všeho, neodrazuje tohle návštěvníky?

Libor  KNOT , ředitel Asociace  horských  středisek  
Ono popravdě řečeno těžko říct, protože máme za sebou podivné Vánoce s deštěm a půlku ledna, která byla obrovskou
oblevou, takže teď se to teprve zvedá ta návštěvnost. A jak jsem říkal na začátku, vypadá, jako kdyby byla běžná. To znamená,
mohu zatím odhadnout, že navýšení cen, které teda popravdě řečeno taky bylo 10-15 %, čili pod hranicí inflace, nebylo to nic
brutálního, zatím návštěvnost neovlivňuje ani ty ostatní krize, takže doufejme, že to takhle vydrží a že naši spoluobčané a i děti,
které mají jarní prázdniny, se budou chtít z těch měst dostat na hory a na čerství vzduch, zalyžovat si a že to bude fungovat
jako dřív.

Petr KRÁL, moderátor 
Tak přejeme, ať je ta sezóna minimálně průměrná, jak jste říkal. Ředitel Asociace  horských  středisek  Libor  Knot  byl naším
hostem. Díky moc. Na slyšenou. Povedený víkend, další dny. Díky.

Libor  KNOT , ředitel Asociace  horských  středisek  
Děkuji. Na slyšenou.

Test lyžařských středisek. I česká centra umí být komfortní. A drahá URL
WEB , Datum: 02.02.2023 , Zdroj: ekonomika.iDNES.cz , Autor: a krajští zpravodajové MF DNES, Magdalena Nová , Infotype: Nepojmenováno , Datum
importu: 01.01.0001 00:00 , RU / měsíc: 1 293 798 , RU / den: 141 455 , Rubrika: Test a spotřebitel , AVE: 99 000,00 Kč , Země: Česko , GRP: 1,57
Suze a Paul jsou novináři, kteří ve svých reportážích učí čtenáře obdivovat přepych. Když v jedné z nich pátrali, jaké koníčky
symbolizují skutečný luxus, psali o golfu, jezdectví a hraní póla, jachtingu i potápění, sbírání obrazů, známek či vína – a o
lyžování. Skutečně!

„Lyžování se kvůli cenám elektřiny, globálnímu oteplování a dalším problémům stává luxusní záležitostí. Už to nebude všelidová
zábava, svým způsobem se blíží golfu,“ potvrdil v rozhovoru pro zpravodajský web Seznam Zprávy investor Igor Rattaj, jehož
společnost Tatry Mountain Resorts provozuje skiareály v Česku, na Slovensku, Rakousku nebo Polsku.

Vážně se ze sportu, který patřil ke každému českému kopci, stává finančně nedostupné povyražení?

Jak ukázal po šesti letech opakovaný test MF DNES, ceny letí nahoru. I jediný den na horách dnes vypumpuje z rodinného
rozpočtu tisíce korun. Natož celý prázdninový týden. Ten vás může stát tolik jako slušná dovolená u moře.Za komfort je třeba
zaplatit

Jak je tedy možné, že jsou české stráně, kotliny, úbočí a svahy plné, jakmile se přestane zima potměšile skrývat a zahrne hory
sněhem a mrazem?

„Lyžování vždy bylo a bude drahý sport, zvlášť pokud návštěvník vyžaduje ‚dnešní‘ úroveň vybavení a služeb. Naštěstí ale stále
existují i jednoduše vybavené, dalo by se říct zastaralé areály s výrazně nižšími cenami skipasů, mnohde bez automatického
zasněžování, nejmodernějších rolb a bezkontaktních turniketů,“ vysvětluje Radek Holub z odborného magazínu Snow, který se
zaměřuje na sjezdové lyžování.
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Zároveň však připomene fakt, kterého si nutně všiml každý, kdo nedávno mrzl ve frontě u lanovky nebo se proplétal davy na
sjezdovce: „Lyžování je u nás natolik oblíbené, že zvlášť o víkendech a prázdninách by českých areálů mohlo být klidně dvakrát
tolik.“Plánujte a nakupujte online

První turnus jarních prázdnin – tudíž nejatraktivnější lyžařská sezona – přitom startuje za tři dny. Je tedy nejvyšší čas určit, kam
to letos bude.

Pokud sdílíte domácnost s vyzrálejšími lyžaři, kterým by přišlo malé, zato levnější centrum nezáživné, nemusíte se děsit
zbytečného utrácení. Jak si při testu ověřili redaktoři MF DNES, chce to jen před odjezdem na hory pečlivě plánovat. Online
rezervací vybavení, a především nákupem skipasů na síti totiž můžete ušetřit 20 či 30 procent, někdy dokonce polovinu ceny u
pokladny.

„Stále více českých skiareálů začíná používat takzvané plovoucí ceny skipasů. Včasný nákup z domova tak ušetří
návštěvníkům čas a peníze a provozovatelé zase dokážou lépe regulovat množství lyžařů na sjezdovkách,“ těší ředitele
Asociace  horských  středisek  Libora  Knota , že si lyžaři zvykají kupovat permanentky v předstihu. Čím dřív, tím víc peněz
zůstane doma.

Pokud si tak s dostatečným náskokem pořídíte lyžařskou permanentku například do Špindlerova Mlýna nebo Pece pod
Sněžkou, můžete na jediném šestidenním skipasu pro dospělého klidně ušetřit dva až tři tisíce – a to v nákladech věru nejsou
zanedbatelné částky.A co terén, vleky, zázemí?

Jestliže se vaše děti na svazích teprve rozkoukávají nebo je čekají vůbec první lyžařské prázdniny, nejspíš nebudete řešit jen
náklady, ale hlavně terén, sklon a šířku sjezdovek. Často i typy lanovek či vleků. „Vždy záleží hlavně na tom, co rodina s dětmi
očekává, co pro ni má užitnou hodnotu,“ upozorňuje Radek Holub, že prvním pokusům obstát na lyžích často lépe vyhoví
jednoduchý areál v sousedství než bohatě vybavený resort na konci republiky.

„V každém pohoří se přitom najdou areály, které jsou výrazně orientované na děti. Ať už výukou nebo dalšími aktivitami.
Například Lipno má velmi propracovanou nabídku rodinných aktivit a programů, ale je poměrně drahé,“ vybírá znalec českých
hor jeden z nejtypičtějších areálů vystavěných rodinám na míru.Do Alp, nebo jen za humna?

Jenže... Nabízejte někomu prima lyžovačku s dětmi v Mladých Bukách nebo Čenkovicích, když sní o Alpách. Žádné české
pohoří ani při nejlepší vůli nepřipomíná tyhle evropské velehory. Ať už kvůli množství sněhu, rozloze, nebo délce sezony.

„Pokud někdo od zimního pobytu očekává velké hory, vyspělou lyžařskou infrastrukturu a nevšední zážitky, jsou ideální Alpy.
Jestli levnější či blízkou dovolenou, tak české hory a areály hned za hranicemi,“ zamýšlí se Radek Holub nad tím, že v Alpách
sice dostanete za vyšší cenu skipasu nesrovnatelně větší lyžařská centra, jistější sněhové podmínky a komfortnější vybavení,
ale musíte počítat i s dlouhou cestou a dražším ubytováním a dalšími službami. „Je to jako porovnávat koupání v rybníku s
mořem,“ uznává Radek Holub.

Řešením nesnadného dilematu, zda se máte smířit s českými středisky nebo vyjet do ciziny, může být návštěva skiareálu za
humny – třeba německého Arberu nebo rakouského Hochfichtu. Z Prahy jste tam zhruba za tři hodiny, přitom se vám v
Böhmerwaldu nabízí alpsky vyspělé zázemí i prostornější sjezdovky.

A jak jsme si o víkendu ověřili, je lyžování například na Hochfichtu levnější než v sousedním Lipně. Celodenní permanentka pro
dospělého stojí zhruba 1 100 korun, dítě zaplatí 560 korun. A ani občerstvení – třeba hranolky s kečupem (cca 135 korun) –
není o mnoho dražší než v českém středisku.

Protokol testuProtože příští týden začíná cyklus jarních prázdnin, zaměřil se aktuální test na česká lyžařská střediska. Při jejich
volbě jsme vycházeli ze seznamu třinácti skicenter, která jsme testovali v roce 2017 a jejichž výběr tehdy MF DNES konzultovala
s Asociací  horských  středisek . Cílem bylo hodnotit areály ve všech významných pohořích v Česku, které jsou vhodné pro
děti.Jednotlivé skiareály jsme sice hodnotili hvězdičkami, ale pořadí jsme neurčovali.Délky sjezdovek jsme propočítali z
webových stránek skicenter, informací na stránkách HolidayInfo.cz a satelitních map. Někde se proto oficiální údaje a
zveřejněná čísla liší, protože areály započítávají některé pasáže sjezdovek vícekrát. Počet hvězdiček za lyžování určují celková
délka sjezdovek i délky modrých, červených, černých a cvičných tratí. Údaje jsme poměřovali s průměrnou délkou, do které
jsme ovšem nezapočítávali Krkonoše.Počet hvězdiček za ceny určují ceny skipasů, půjčovného a občerstvení. Čísla jsme
srovnávali s průměrnou hodnotou a mezi sebou navzájem.Počty hvězdiček za zázemí a komfort vycházejí z toho, zda je ve
středisku možné platit kartou, jezdí tam (zdarma) skibus, pohlídají vám děti, mají přebalovací pulty, čisté toalety apod.

Pro zvětšení rozklikněte1. Lipno nad Vltavou (709–900 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítě20/810/870 Kč3910/4380
KčJunior1000/1060 Kč4850/5120 KčDospělý1190/1290 Kč6040/6480 KčRodina3200/3600 Kč–Senior1000/1060 Kč4850/5120
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KčPozn.: děti do 5 let / do 15 let, junior do 18 let + držitel ISIC, senior 65+, rodina 2 + 2 skipas víkend / všední den, nákup s
Lipno.card/bez registraceLYŽOVÁNÍ PRO DĚTICena lyžařské školyod 1547 Kč / 105 min.Cena hlídání1326 Kč / den vč.
lyžováníPŮJČOVNA VYBAVENÍ (Kč/den)Lyžařský set (dospělý)od 612 KčSnowboard set (dospělý)od 612 KčLyžařský set
(dítě)od 442 KčSnowboard set (dítě)od 442 KčPARKOVÁNÍCena/vzdálenostzdarma / 100 metrůCENY
OBČERSTVENÍHranolky85 KčKofola49 Kč / 0,5 lEspresso65 KčČaj75 KčTOALETYUmístění/Čistotau pokladny/*****

HODNOCENÍ

Chcete-li děti učit lyžovat, je komfortní areál Lipno skvělý. Většina sjezdovek z Kramolína je krotce modrých, ale můžete řádit i
na černé. Lyžaře vozí jen sedačky či koberce a služby i servis pro rodiny jsou perfektní. Vysoký standard ale znamená i vyšší
ceny. A pozor, minulý týden začali u vjezdu na parkoviště stavět turnikety!LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT*****************

www.lipno.info2. Zadov – Churáňov (890–1 120 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítě50 Kč50 KčJunior690 Kč3200
KčDospělý850 Kč3900 KčRodina2420 Kč9990 KčSenior690/345 Kč3200/1950 KčPozn.: děti nar. po 1. 1. 2017, mládež 2008–
2016, senior 1953–1957/1952+LYŽOVÁNÍ PRO DĚTICena lyžařské školy850 Kč/50 min.PŮJČOVNA VYBAVENÍ
(Kč/den)Lyžařský set economy (dospělý)550 KčSnowboard set (dospělý)550 KčLyžařský set (dítě)400 KčSnowboard set
(dítě)400 KčPARKOVÁNÍCena/vzdálenostzdarma / 100 metrůCENY OBČERSTVENÍPárek v rohlíku35 KčKofola35 Kč / 0,5
lEspresso45 KčČaj30 KčTOALETYUmístění/Čistotau dolní stanice lanovky/****

HODNOCENÍ

Příjemnou atmosféru tradičního šumavského areálu vytvářejí malebná příroda, povlovné kopce a komorní rozměry – ale také
relativně nenáročné modré a červené sjezdovky, které udělají radost hlavně rodinám s menšími dětmi. Ceny skipasů i
občerstvení nejsou přehnané, parkoviště i zastávka skibusu u nosu. Pro větší pohodlí lyžařů zatím chybí multifunkční centrum s
občerstvením a zázemím, které snad vyroste v příštích letech.LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT***************

www.lazadov.cz3. Plešivec – Abertamy (700–1 028 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítě400/460/480 Kč2400/2500
KčJunior600/720/790 Kč3790/3990 KčDospělý650/890/980 Kč4390/4590 KčRodina2490/2690 Kč–Senior600/720/790
Kč3790/3990 Kčděti nar. po 1. 1. 2017 zdarma / děti 2008–2016, student = držitel ISIC, senior -1960, ceny platné od 28. 1. do
odvolání / běžné ceny online / na pokladněLYŽOVÁNÍ PRO DĚTICena lyžařské školy500 Kč/hodPŮJČOVNA VYBAVENÍ
(Kč/den)Lyžařský set (dospělý)530 KčSnowboard set (dospělý)870 KčLyžařský set (dítě)360 KčSnowboard set (dítě)770
KčPARKOVÁNÍCena/vzdálenostzdarma / do 100 metrůCENY OBČERSTVENÍPárek v rohlíku45 KčKofola45 Kč/0,3 lKáva55
KčČaj50 KčTOALETYUmístění/Čistotau stanic lanovek/*****

HODNOCENÍ

Krušnohorské středisko, které vzniklo v roce 2014, má jednu velkou nevýhodu – chybí mu zásoba vody pro výrobu technického
sněhu, což zrovna letos dělá provozovatelům i lyžařům starosti. Přitom jinak je to báječný areál pro děti a začátečníky s
kilometry modrých pozvolných a zároveň pěkně širokých sjezdovek a rozsáhlým dětským
parkem.LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT****************

www.skiarealplesivec.com4. Klínovec (754–1 244 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítě0/650 Kč0/2950 KčJunior––
Dospělý1090 Kč4910 KčRodina––Senior980 Kč–děti narozené po 1. 1. 2017 / 2008–2016, senior -1960, ceník online i u
pokladnyLYŽOVÁNÍ PRO DĚTICena lyžařské školy850 Kč / 50 min.PŮJČOVNA VYBAVENÍ (Kč/den)Lyžařský set (dospělý)490
KčSnowboard set (dospělý)490 KčLyžařský set (dítě)390 KčSnowboard set (dítě)390 KčPARKOVÁNÍCena/vzdálenostzdarma /
100 metrůCENY OBČERSTVENÍPárek v rohlíku45 KčMalinovka45 Kč/0,3 lKáva60 KčČaj40 KčTOALETYUmístění/Čistotau
parkoviště/*****

HODNOCENÍ

Klínovec je největší, ale také nejnavštěvovanější krušnohorské středisko. A tak tu bývají fronty dlouhé a parkoviště plná, zvlášť
když se sezona rozjíždí až v lednu. Za nadprůměrné ceny skipasů máte k dispozici velmi slušné sjezdovky pro zkušené lyžaře,
začátečníky i děti. Navíc můžete na jeden vícedenní skipas vyzkoušet i lyžování v nedalekém Oberwiesenthalu, Neklidu či na
Božím Daru.LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT****************

www.klinovec.cz5. Tanvaldský Špičák (542–812 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítě460/710 Kč1800/3000
KčJunior850 Kč3490 KčDospělý990 Kč4000 KčRodina3080 Kč–Senior850 Kč3490 Kčděti do 5, 9 let / 6–14,9 let, junior 15–
17,9 let, senior 63+, rodina 2 + 2LYŽOVÁNÍ PRO DĚTICena lyžařské školy850–950 Kč / 50 min.PŮJČOVNA VYBAVENÍ
(Kč/den)Lyžařský set (dospělý)420 KčSnowboard set (dospělý)310 KčLyžařský set (dítě)420 KčSnowboard set (dítě)310
KčPARKOVÁNÍCena/vzdálenostzdarma / 20 metrůCENY OBČERSTVENÍPárek v rohlíku30 KčMalinovka30 Kč / 0,3 lKáva50
KčČaj30 KčTOALETYUmístění/Čistotau dolní stanice lanovky/*****

HODNOCENÍ

Tanvaldský Špičák je největším skiareálem Jizerských hor, který rodinám s dětmi, jež již na lyžích nasbíraly nějaké zkušenosti,
nabízí adrenalin na sjezdovkách všech obtížností. Je také střediskem, kam je to ze severu Prahy na lyže nejblíž – což je znát
hlavně o slunečných víkendech a v době pražských prázdnin. Jenže co naplat, když tu na návštěvníky čeká zajímavé lyžování,
pohodlný servis a současně vcelku snesitelné ceny.LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT****************

www.skijizerky.cz6. Herlíkovice – Bubákov (540–1019 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítě50/540 Kč2340
KčJunior720 Kč3190 KčDospělý900 Kč3950 KčRodina2600 Kč–Senior720 Kč3190 Kčděti do 5, 9 / 6–11,9 let, junior 12–17,9
let, rodina 2 + 2, senior 60+LYŽOVÁNÍ PRO DĚTICena lyžařské školy690 Kč / 2 hod.PŮJČOVNA VYBAVENÍ (Kč/den)Lyžařský
set (dospělý)490 KčSnowboard set (dospělý)490 KčLyžařský set (dítě)350 KčSnowboard set (dítě)–
PARKOVÁNÍCena/vzdálenostzdarma / 200 metrůCENY OBČERSTVENÍPárek v rohlíku35 KčRozlévaná kofola8 Kč / 0,1 lKáva30
KčČaj30 KčTOALETYUmístění/Čistotau lanovky Herlíkovice/***
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HODNOCENÍ

Herlíkovice jsou sice mnohem komornější než nedaleký Špindlerův Mlýn nebo Janské Lázně, přesto díky krkonošskému profilu
nabízejí příjemné lyžování, které ocení nejmenší i školou povinní lyžaři. Ale ani jejich rodiče na svazích nepadnou nudou. Ceny
jsou na Krkonoše vskutku příznivé, servis přijatelný. Drobnou výtku zaslouží nepřívětivé toalety pod lanovkou na Žalý a kvalita
rychlého občerstvení tamtéž...LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT***************

www.snowhill.cz, skibubakov.cz7. Špindlerův Mlýn (702–1 235 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítě0/670/1120
Kč0/3780/6020 KčJunior760/1280 Kč4320/6870 KčDospělý950/1590 Kč5260/8590 KčRodina––Senior760/1280 Kč4320/6870
Kčděti do 6 let / 6–11,9 let, junior 12–17,9 let, senior 60+, nákup s online den až dva předem / na pokladněLYŽOVÁNÍ PRO
DĚTICena lyžařské školy1590 Kč / 55 min.Cena hlídání450 Kč / 2 hod.PŮJČOVNA VYBAVENÍ (Kč/den)Lyžařský set
(dospělý)700 KčSnowboard set (dospělý)750 KčLyžařský set (dítě)460 Kč (do 120 cm), 570 Kč (do 135 cm)Snowboard set
(dítě)460 Kč (do 120 cm), 570 Kč (do 135 cm)PARKOVÁNÍCena/vzdálenostzdarma / 100 metrůCENY OBČERSTVENÍChléb se
škvark. pomazánkou69 KčKofola69 Kč / 0,4 lKáva75 KčČaj69 KčTOALETYUmístění/Čistotau sjezdovek/*****

HODNOCENÍ

Svatý Petr, Medvědín, Mísečky, každá část špindlerovského areálu by mohla být samostatným střediskem. Jako celek tvoří
„český Aspen“, tedy komfortní a luxusní centrum Krkonoš, kde za nadstandardní ceny dostanete i nadstandardní lyžovačku. S
dětmi ale můžete vybrat i lépe...LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT*****************

www.skiareal.cz8. Pec pod Sněžkou (830–1 215 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítěod 650/900 Kčod 3160/4390
KčJuniorod 790/1100 Kčod 3840/5330 KčDospělýod 930/1290 Kčod 4520/6270 KčRodina––Seniorod 790/1100 Kčod
3840/5330 Kčděti 2011–2016, junior 2005–2010, senior -1960, dítě nar. po 1. 1. 2017 jezdí ve výhodném balíčku s dospělým,
nákup online / na pokladněLYŽOVÁNÍ PRO DĚTICena lyžařské školy1200 Kč / 3,5 hod.PŮJČOVNA VYBAVENÍ
(Kč/den)Lyžařský set (dospělý)490 KčSnowboard set (dospělý)490 KčLyžařský set (dítě)250–300 KčSnowboard set (dítě)250–
300 KčPARKOVÁNÍCena/vzdálenost150 Kč na den / od 200 metrůCENY OBČERSTVENÍPárek v rohlíku60 KčCoca-Cola50 Kč /
0,5 l PETKáva50 KčČaj50 KčTOALETYUmístění/Čistotapod vlekem Javor/**

HODNOCENÍ

Pec je mimořádně malebná obec se skiareálem vklíněným do horské kotliny, který nabízí příjemně proměnlivé lyžování na
kratších tratích. Rozhodně tu není lacino, ale vyšší ceny skipasů, služeb i občerstvení vynahradí pohodlí a dobré sněhové
podmínky. Jen pozor na potíže s parkováním a... S toaletami pod Javorem. Jsou stísněné a bývají silně
použité...LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT*****************

www.skiresort.cz9. Deštné v Orlických horách (610–850 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítě0/500 Kč0/2400
KčJunior630 Kč3080 KčDospělý690 Kč3420 KčRodina1940 Kč8610 KčSenior690/500 Kč3080/2400 Kčděti do 5 let / 6–11,9 let,
junior 12–17,9 let, senior 60+/65+, rodina 2 + 2 s dětmi do 11,9 letLYŽOVÁNÍ PRO DĚTICena lyžařské školy790 Kč / 100
min.PŮJČOVNA VYBAVENÍ (Kč/den)Lyžařský set (dospělý)430 KčSnowboard set (dospělý)430 KčLyžařský set (dítě)260 Kč (do
110 cm), 350 Kč (do 130 cm)Snowboard set (dítě)260 Kč (do 110 cm), 350 Kč (do 130
cm)PARKOVÁNÍCena/vzdálenostzdarma / 80 metrůCENY OBČERSTVENÍPárek v rohlíku38 KčMalinovka35 Kč / 0,5 lEspresso,
turecká káva45 Kč / 30 KčČaj30 KčTOALETYUmístění/Čistotau pokladen Marta I a II/*****

HODNOCENÍ

Se čtyřsedačkou a prodlouženou modrou sjezdovkou je Deštné o dost atraktivnější než před pár lety. Ceny se příliš nezvedly,
navíc je k dispozici výhodný skipas na dvě či čtyři hodiny. Připočítejte k tomu občerstvení bez horské přirážky – a máte solidní
lyžování za snesitelné ceny.LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT****************

www.skicentrumdestne.cz10. Dolní Morava (666–1 232 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítě0/od 500/845
Kč0/3230/3590 KčStudent1085 Kč3950 KčDospělýod 690/1190 Kč5150/5630 KčRodina3260/4070 Kč–Senior1085 Kč3950
Kčděti do 5 let / 6–14,9 let, student = držitel ISIC, senior 63+, rodina 2 + 2, nákup s registrací online / na pokladně bez
registraceLYŽOVÁNÍ PRO DĚTICena lyžařské školy1290 Kč / 50 min.PŮJČOVNA VYBAVENÍ (Kč/den)Lyžařský set (dospělý)540
KčSnowboard set (dospělý)540 KčLyžařský set (dítě)430 KčSnowboard set (dítě)430 KčPARKOVÁNÍCena/vzdálenost100 Kč
na den / 350 metrůCENY OBČERSTVENÍPárek v rohlíku55 KčKofola30 Kč / 0,3 lKáva60 KčČaj50
KčTOALETYUmístění/Čistotachata Marcelka/****

HODNOCENÍ

Velmi progresivní skiareál ocení rodiny s dětmi, protože tu mohou dosytosti lyžovat na tratích nízké a střední obtížnosti, ale
zkusit i Stezku v oblacích, nejdelší visutý most na světě či bobovou dráhu. Skipasy na pokladně i občerstvení jsou dražší,
služby a servis jsou však nadstandardní. Škoda jen, že se pod sjezdovkou po 16. hodině už
nenajíte...LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT******************

www.dolnimorava.cz11. Bonera Ramzová (767–1 351 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítě0/580 Kč0/2850 KčJunior––
Dospělý750 Kč3850 KčRodina900 Kč–Senior––děti do 4,9 roku / 5–10 let, rodina 2 + 1 dítě do 4 letLYŽOVÁNÍ PRO DĚTICena
lyžařské školy1550 Kč / 2 hod.PŮJČOVNA VYBAVENÍ (Kč/den)Lyžařský set (dospělý)460 KčSnowboard set (dospělý)460
KčLyžařský set (dítě)330 KčSnowboard set (dítě)330 KčPARKOVÁNÍCena/vzdálenostzdarma / 150 metrůCENY
OBČERSTVENÍHranolky75 KčKofola50 Kč / 0,5 lKáva48 KčČaj45 KčTOALETYUmístění/Čistotau dolní stanice lanovky/*****

HODNOCENÍ

Ačkoliv se Bonera Ramzová (zřejmě nejznámější areál v Jeseníkách) stále vylepšuje, pořád zůstává trochu starosvětským
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centrem. Třeba webové stránky si žádají větší aktuálnost a interaktivnost, lyžařům by také pomohlo propojení se sousedním
centrem R3. Pochvalu si ovšem zaslouží o něco rozšířená nabídka skipasů, a hlavně krásné výhledy a příjemné dlouhé sjezdy
ze Šeráku přes Mračnou a Čerňavu.LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT**************

www.bonera.cz12. Bílá (518–774 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítě310/340 Kč1260/1400 KčJunior620/690
Kč2520/2800 KčDospělý760/840 Kč3060/3400 KčRodina––Senior690 Kč2800 Kčděti do 10,9 let, junior 11 až 17,9 let, senior
65+, nákup online / na pokladněLYŽOVÁNÍ PRO DĚTICena lyžařské školy890 Kč / 80 min.PŮJČOVNA VYBAVENÍ
(Kč/den)Lyžařský set (dospělý)410 KčSnowboard set (dospělý)410 KčLyžařský set (dítě)410 KčSnowboard set (dítě)410
KčPARKOVÁNÍCena/vzdálenostzdarma / 50 metrůCENY OBČERSTVENÍPárek v rohlíku39 KčKofola9 Kč / 0,1 lEspresso,
turecká káva45 Kč / 43 KčČaj41 KčTOALETYUmístění/Čistotav hotelu Bauer/*****

HODNOCENÍ

Skicentrum 50 km od Ostravy je útulné, kompaktní a finančně celkem dostupné, tudíž vyhovuje hlavně rodinám s dětmi.
Protože je sněhově nejspolehlivějším areálem v Beskydech, je tu teď zvýšený zájem zalyžovat si po době půstu znát. Mimo
lyžování je tu atrakcí méně, jinak je k dispozici vše, co potřebujete – parkoviště, vlek i členité sjezdovky. Kdo chce zažít něco
nového, může zkusit i skialpinistický kurz za 790 korun.LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT****************

www.skibila.cz13. Monínec (478–696 m n. m.)Kolik co stojíSKIPASY1 DEN6 DNÍDítěod 280/620 Kč0/od 1630 KčJuniorod
320/720od 1870 KčDospělýod 400/960 Kčod 2330 KčRodina––Seniorod 320/720 Kčod 1870 Kčděti do 5,9 let / 6–11,9 let,
junior 12–17,9 roku, senior 60+, nákup online / na místě, zálohu 200 Kč na skipas nutné platit hotověLYŽOVÁNÍ PRO
DĚTICena lyžařské školy990 Kč / hod.PŮJČOVNA VYBAVENÍ (Kč/den)Lyžařský set (dospělý)300 KčSnowboard set
(dospělý)370 KčLyžařský set (dítě)270 KčSnowboard set (dítě)370 KčPARKOVÁNÍCena/vzdálenostzdarma / 50 metrůCENY
OBČERSTVENÍHranolky85 KčTočená limonáda27 Kč / 0,3 lKáva48 KčČaj38 KčTOALETYUmístění/Čistotavedle pokladny/****

HODNOCENÍ

Areál na Monínci je malý, kompaktní a pro rodiny s malými dětmi ideální – mohou řádit v lyžařské školce a první zkušenosti
sbírat na široké a mírné sjezdovce. Zázemí tady mají lyžaři skvělé, leč za vyšší ceny. Zvlášť když se musíte vyhýbat chrlení
sněhových děl. Navíc se lyžování na jediné sjezdové trati rychle omrzí.LYŽOVÁNÍCENYZÁZEMÍKOMFORT***************

zima.moninec.cz

Václav Šlauf, MAFRA

FotoGallery:
Zimní lyžařská sezona na Klínovci začala. V provozu je modrá sjezdovka Dámská v celé její délce 1240 m obsluhovaná
nejnovější klínoveckou lanovkou s vyhřívanými sedačkami. (10. prosince 2022)
Václav Šlauf, MAFRA

služby, tratě, vleky
MF DNES

Lipno nad Vltavou
MF DNES

Zadov – Churáňov
MF DNES

Plešivec – Abertamy
MF DNES

Klínovec
MF DNES

Tanvaldský Špičák
MF DNES

Herlíkovice – Bubákov
MF DNES

Špindlerův Mlýn
MF DNES

Pec pod Sněžkou
MF DNES

Deštné v Orlických horách
MF DNES

Dolní Morava
MF DNES

Bonera Ramzová
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Zima se vrátila. Lyžařské areály v ČR jsou opět v dobré kondici a plně připravené na jarní prázdniny URL
WEB , Datum: 02.02.2023 , Zdroj: tojesenzace.cz , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , RU / den: 5 000 , AVE: 5 100,00 Kč ,
Země: Česko , GRP: 0,06
Na českých horách je aktuálně v provozu 97 % skiareálů, ve střediscích opět fungují již dvě třetiny sjezdových tratí a
dopravních zařízení. „V

posledních lednových týdnech se konečně na hory vrátilo sněžení i mrazy a dle předpovědí to tak má být i v průběhu února. Na
jarní prázdniny tedy očekáváme plné spuštění sjezdových tratí,“ říká Libor  Knot  z Asociace  horských  středisek  ( AHS  ČR). 
Z celkového počtu 100 lyžařských středisek, které lze sledovat na denně aktualizovaném portálu holidayinfo.cz, je na začátku
února v provozu 97 % skiareálů, přičemž téměř 2/3 z nich již nabízí 70 až 100 % svých sjezdových tratí. Díky předchozím
investicím do moderních zasněžovacích systémů a akumulačních nádrží se zároveň lyžařské podmínky na našich horách
zlepšují každým dnem. 
„I když to z okna městského bytu nevypadá, na našich horách jsou lyžařské podmínky opravdu velmi dobré. Ke konci ledna
přišlo konečně ochlazení a až minimálně do poloviny února mají být teploty i srážky dle dlouhodobých normálů, což je pozitivní
zpráva před hlavní sezónou na horách. Můžeme se konečně odreagovat od volebního napětí a vyrazit za čerstvým vzduchem a
pohybem na naše hory,“ říká 
Kateřina Neumannová, prezidentka AHS  ČR. 
Od začátku prosince až do Vánoc na horách panovala dobrá zima se sněhovými srážkami a mrazy, které umožnily vyrábět
technický sníh. S využitím velmi dobré vybavenosti našich středisek technickým zasněžováním byly na Vánoce připraveny
téměř všechny sjezdovky. Bohužel silná obleva negativně ovlivnila konec roku a začátek ledna, kdy některá střediska musela
dokonce dočasně přerušit svůj provoz. Toto odvětví přitom zaměstnává až 45 tis. osob, a to v regionech, kde není mnoho
jiných pracovních příležitostí. 
Hlavní část zimní sezóny je ale před námi a její pozitivní průběh může být pro horské oblasti určitou záchranou. Je proto skvělé,
že současně se začátkem jarních prázdnin se na českých horách dočkáme plného provozu skiareálů. Na návštěvníky čekají
nejen kvalitně připravené sjezdové tratě včetně večerního lyžování a otevřených snow parků, ale naplno se rozjíždí i různé
doprovodné akce. Na mnoha místech je připraveno například testování lyží, závody pro veřejnost, nebo zábavné soutěže pro
děti. 
České hory v číslech k 1.2.2023 dle holidayinfo.cz * v provozu je 97 % středisek funguje cca 2/3 dopravních zařízení (přes 350
lanovek/vleků) a cca 275 km sjezdových tratí 
56 skiareálů, tj. téměř 2/3, má otevřeno 70 – 100 % sjezdových tratí na sjezdovkách je sněhová vrstva 40-80 cm, nového
sněhu může někde připadnout i 20 cm. 
očekává se, že mínusové teploty a sněžení vydrží nejméně až do poloviny února. 
*Aktuální informace o 100 hlavních střediscích na českých horách zájemci naleznou právě na portálu holidayinfo.cz, kde se
kromě množství sněhu a kilometrů upravených sjezdových tratí podívají i na webkamery z horských středisek. 
Zdroj a foto: Asociace  horských  středisek  ČR 
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Zima se vrátila. Lyžařské areály jsou připravené na jarní prázdniny URL
WEB , Datum: 01.02.2023 , Zdroj: e-vsudybyl.cz , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , RU / den: 10 000 , AVE: 2 500,00 Kč ,
Země: Česko , GRP: 0,11
Na českých horách je aktuálně v provozu 97 % skiareálů, ve střediscích opět fungují již dvě třetiny sjezdových tratí a
dopravních zařízení. „V

posledních lednových týdnech se konečně na hory vrátilo sněžení i mrazy a dle předpovědí to tak má být i v průběhu února. Na
jarní prázdniny tedy očekáváme plné spuštění sjezdových tratí,“ říká Libor  Knot  z Asociace  horských  středisek  ( AHS  ČR). 
Z celkového počtu 100 lyžařských středisek, které lze sledovat na denně aktualizovaném portálu holidayinfo.cz , je na začátku
února v provozu 97 % skiareálů, přičemž téměř 2/3 z nich již nabízí 70 až 100 % svých sjezdových tratí. Díky předchozím
investicím do moderních zasněžovacích systémů a akumulačních nádrží se zároveň lyžařské podmínky na našich horách
zlepšují každým dnem. 
„I když to z okna městského bytu nevypadá, na našich horách jsou lyžařské podmínky opravdu velmi dobré. Ke konci ledna
přišlo konečně ochlazení a až minimálně do poloviny února mají být teploty 
i srážky dle dlouhodobých normálů, což je pozitivní zpráva před hlavní sezónou na horách. Můžeme se konečně odreagovat od
volebního napětí a vyrazit za čerstvým vzduchem a pohybem na naše hory,“ říká Kateřina Neumannová, prezidentka AHS  ČR. 
Od začátku prosince až do Vánoc na horách panovala dobrá zima se sněhovými srážkami a mrazy, které umožnily vyrábět
technický sníh. S využitím velmi dobré vybavenosti našich středisek technickým zasněžováním byly na Vánoce připraveny
téměř všechny sjezdovky. Bohužel silná obleva negativně ovlivnila konec roku a začátek ledna, kdy některá střediska musela
dokonce dočasně přerušit svůj provoz. Toto odvětví přitom zaměstnává až 45 tis. osob, a to v regionech, kde není mnoho
jiných pracovních příležitostí. 
Hlavní část zimní sezóny je ale před námi a její pozitivní průběh může být pro horské oblasti určitou záchranou. Je proto skvělé,
že současně se začátkem jarních prázdnin se na českých horách dočkáme plného provozu skiareálů. Na návštěvníky čekají
nejen kvalitně připravené sjezdové tratě včetně večerního lyžování a otevřených snow parků, ale naplno se rozjíždí i různé
doprovodné akce. Na mnoha místech je připraveno například testování lyží, závody pro veřejnost, nebo zábavné soutěže pro
děti. 
České hory v číslech k 1.2.2023 dle > v provozu je 97 % středisek; > funguje cca 2/3 dopravních zařízení (přes 350
lanovek/vleků) a cca 275 km sjezdových tratí; > 56 skiareálů, tj. téměř 2/3, má otevřeno 70 – 100 % sjezdových tratí; > na
sjezdovkách je sněhová vrstva 40–80 cm, nového sněhu může někde připadnout i 20 cm; > očekává se, že mínusové teploty a
sněžení vydrží nejméně až do poloviny února. Připravil Pavel Novák. 
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V Česku jsou v provozu téměř všechny lyžařské areály URL
WEB , Datum: 01.02.2023 , Zdroj: radio.cz , Infotype: Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , AVE: 15 000,00 Kč , Země: Česko
Na českých horách je v současné době otevřeno 97 procent horských středisek, téměř dvě třetiny z nich mají v provozu 70 až
100 procent sjezdových tratí. Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, napadnout by v nejbližší době mohlo dalších 20
centimetrů. Vyplývá to z průzkumu Asociace  horských  středisek  ČR ( AHS  ČR) mezi skiareály registrovanými na portálu
Holidayinfo.cz. Lyžaři mají momentálně k dispozici přes 350 lanovek a vleků a přibližně 275 kilometrů sjezdových tratí,
informovala asociace. "V posledních lednových týdnech se konečně na hory vrátilo sněžení i mrazy a dle předpovědí to tak má
být i v průběhu února. Na jarní prázdniny tedy očekáváme plné spuštění sjezdových tratí," řekl ředitel AHS  ČR Libor  Knot .
Návštěvníci skiareálů budou moci v době jarních prázdnin využít možnosti večerního lyžování, otevřené budou i snowparky a
pro děti organizátoři připraví zábavné soutěže, uvedla asociace. Průměrná obsazenost hotelů v českých horských střediscích
by se o jarních prázdninách měla pohybovat mezi 60 a 70 procenty.
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Alpy to nejsou, ale i česká centra umí být komfortní. A drahá
TISK , Datum: 31.01.2023 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 10 , Autor: Magdalena Nová , Vytištěno: 96 663 , Prodáno: 83 136 , Infotype:
Nepojmenováno , Datum importu: 01.01.0001 00:00 , Čtenost: 439 555 , Rubrika: Test , AVE: 1 317 750,23 Kč , Země: Česko , GRP: 4,88
Učit děti lyžovat na kopci za domem, v českých skiareálech, nebo v Rakousku? Všechny možnosti mají své přednosti a
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nevýhody. Co přesně na vás čeká o jarních prázdninách na horách v Česku? Suze a Paul jsou novináři, kteří ve svých
reportážích učí čtenáře obdivovat přepych. Když v jedné z nich pátrali, jaké koníčky symbolizují skutečný luxus, psali o golfu,
jezdectví a hraní póla, jachtingu i potápění, sbírání obrazů, známek či vína – a o lyžování. Skutečně! 
„Lyžování se kvůli cenám elektřiny, globálnímu oteplování a dalším problémům stává luxusní záležitostí. Už to nebude všelidová
zábava, svým způsobem se blíží golfu,“ potvrdil v rozhovoru pro zpravodajský web Seznam Zprávy investor Igor Rattaj, jehož
společnost Tatry Mountain Resorts provozuje skiareály v Česku, na Slovensku, Rakousku nebo Polsku. 
Vážně se ze sportu, který patřil ke každému českému kopci, stává finančně nedostupné povyražení? 
Jak ukázal po šesti letech opakovaný test MF DNES, ceny letí nahoru. I jediný den na horách dnes vypumpuje z rodinného
rozpočtu tisíce korun, natož celý prázdninový týden. Ten vás může stát tolik jako slušná dovolená u moře. 

Za komfort je třeba zaplatit 

Tak jak to, že jsou české stráně, kotliny, úbočí a svahy plné, jakmile se přestane zima potměšile skrývat a zahrne hory sněhem
a mrazem? 
„Lyžování vždy bylo a bude drahý sport, zvlášť pokud návštěvník vyžaduje ‚dnešní‘ úroveň vybavení a služeb. Naštěstí ale stále
existují i jednoduše vybavené, dalo by se říct zastaralé areály s výrazně nižšími cenami skipasů, třeba bez automatického
zasněžování, nejmodernějších rolb a bezkontaktních turniketů,“ vysvětluje Radek Holub z odborného magazínu Snow, který se
zaměřuje na sjezdové lyžování. 
Zároveň však připomene fakt, kterého si nutně všiml každý, kdo nedávno mrzl ve frontě u lanovky nebo se proplétal davy na
sjezdovce: „Lyžování je u nás natolik oblíbené, že zvlášť o víkendech a prázdninách by českých areálů mohlo být klidně dvakrát
tolik.“ 

Plánujte a nakupujte online 

První turnus jarních prázdnin, tudíž nejatraktivnější lyžařská sezona, přitom startuje za tři dny. Je tedy nejvyšší čas určit, kam to
letos bude. 
Pokud sdílíte domácnost s vyzrálejšími lyžaři, kterým by přišlo malé, zato levnější centrum nezáživné, nemusíte se děsit
zbytečného utrácení. Jak si při testu ověřili redaktoři MF DNES, chce to jen před odjezdem na hory pečlivě plánovat. Online
rezervací vybavení a především nákupem skipasů na síti totiž můžete ušetřit 20 či 30 procent, někdy dokonce polovinu ceny u
pokladny. 
„Stále více českých skiareálů začíná používat takzvané plovoucí ceny skipasů. Včasný nákup z domova tak ušetří
návštěvníkům čas a peníze a provozovatelé zase dokážou lépe regulovat množství lyžařů na sjezdovkách,“ těší ředitele
Asociace  horských  středisek  Libora  Knota , že si lyžaři zvykají kupovat permanentky v předstihu. Čím dřív, tím víc peněz
zůstane doma. 
Pokud si tak s dostatečným náskokem pořídíte lyžařskou permanentku například do Špindlerova Mlýna nebo Pece pod
Sněžkou, můžete na jediném šestidenním skipasu pro dospělého klidně ušetřit dva až tři tisíce – a to v nákladech věru nejsou
zanedbatelné částky. 

A co terén, vleky, zázemí? 

Jestliže se vaše děti na svazích teprve rozkoukávají nebo je čekají vůbec první lyžařské prázdniny, nejspíš nebudete řešit jen
náklady, ale hlavně terén, sklon a šířku sjezdovek i typy lanovek či vleků. „Vždy záleží hlavně na tom, co rodina s dětmi
očekává a co pro ni má užitnou hodnotu,“ upozorňuje Radek Holub. 
Prvním pokusům obstát na lyžích často lépe vyhoví jednoduchý areál v sousedství než bohatě vybavený resort na konci
republiky. „V každém pohoří se přitom najdou areály, které jsou výrazně orientované na děti, ať už výukou nebo dalšími
aktivitami. Například Lipno má velmi propracovanou nabídku rodinných aktivit a programů, ale je poměrně drahé,“ vybírá
znalec českých hor jeden z nejtypičtějších areálů vystavěných rodinám na míru. 

Do Alp, nebo jen za humna? 

Jenže nabízejte někomu prima lyžovačku s dětmi v Mladých Bukách nebo Čenkovicích, když sní o Alpách. Žádné české pohoří
ani při nejlepší vůli nepřipomíná evropské velehory, ať kvůli množství sněhu, rozloze areálů, nebo délce sezony. 
„Pokud někdo od zimního pobytu očekává velké hory, vyspělou lyžařskou infrastrukturu a nevšední zážitky, jsou ideální Alpy.
Jestliže chce levnější či blízkou dovolenou, tak české hory a areály hned za hranicemi,“ zamýšlí se Holub. V Alpách sice
dostanete za vyšší cenu skipasu nesrovnatelně větší lyžařská centra, jistější sněhové podmínky a komfortnější vybavení, ale
musíte počítat i s dlouhou cestou a dražším ubytováním a dalšími službami. „Je to jako porovnávat koupání v rybníku s mořem,“
uznává Radek Holub. 
Řešením nesnadného dilematu, zda se smířit s českými středisky, nebo vyjet do ciziny, může být návštěva skiareálu za humny,
třeba německého Arberu nebo rakouského Hochfichtu. Z Prahy jste tam zhruba za tři hodiny, přitom se vám v Böhmerwaldu
nabízí alpsky vyspělé zázemí i prostornější sjezdovky. 
A jak jsme si o víkendu ověřili, je lyžování například na Hochfichtu levnější než v sousedním Lipně. Celodenní permanentka pro
dospělého stojí zhruba 1 100 korun, dítě zaplatí 560 korun. A ani občerstvení, třeba hranolky s kečupem za zhruba 135 korun,
není o mnoho dražší než v českém středisku. 

Lipno nad Vltavou 
709–900 m n. m. 
www.lipno.info 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě 20/810/870 3910/4380 
junior 1000/1060 4850/5120 
dospělý 1190/1290 6040/6480 
rodina 3200/3600 – 
senior 1000/1060 4850/5120 
Pozn.: děti do 5 let/do 15 let, junior do 18 
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let +držitel ISIC, senior 65+, rodina 2+2 
skipas víkend/všední den, nákup s Lipno. 
card/bez registrace 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyž. školy od 1547/105 min. 
cena hlídání 1326/den vč. lyžování 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set (dospělý) od 612 
snowboard set (dospělý) od 612 
lyžařský set (dítě) od 442 
snowboard set (dítě) od 442 
Parkování zdarma 
vzdálenost 100 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
hranolky 85 
kofola 49/0,5 l (PET) 
espresso 65 
čaj 75 
Toalety u pokladny 
čistota ***** 
HODNOCENÍ 
Chcete-li děti učit lyžovat, je komfortní 
areál Lipno skvělý. Většina sjezdovek 
z Kramolína je krotce modrých, 
ale můžete řádit i na černé. Lyžaře 
vozí jen sedačky či koberce a služby 
i servis pro rodiny jsou perfektní. Vysoký 
standard ale znamená i vyšší 
ceny. A pozor, minulý týden začali u 
vjezdu na parkoviště stavět turnikety! 

Zadov – Churáňov 
890–1 120 m n. m. 
www.lazadov.cz 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě 50 50 
mládež 690 3200 
dospělý 850 3900 
rodina 2420 9990 
senior 690/345 3200/1950 
Pozn.: děti nar. po 1.1. 2017, mládež 
2008–2016, senior 1953–1957/1952+ 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyž. školy 850/50 min. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set economy (dosp.) 550 
snowboard set (dospělý) 550 
lyžařský set (dítě) 400 
snowboard set (dítě) 400 
Parkování zdarma 
vzdálenost 100 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
párek v rohlíku 35 
kofola 35/0,5 l 
káva 45 
čaj 30 
Toalety u dol. stanice lanovky 
čistota **** 
HODNOCENÍ 
Příjemnou atmosféru tradičního šumavského 
areálu vytváří malebná příroda, 
povlovné kopce a komorní rozměry 
– ale také relativně nenáročné 
modré a červené sjezdovky, které 
udělají radost hlavně rodinám s menšími 
dětmi. Ceny skipasů i občerstvení 
nejsou přehnané, parkoviště i zastávka 
skibusu u nosu. Pro větší pohodlí 
lyžařů zatím chybí multifunkční 
centrum s občerstvením a zázemím, 
které snad vyroste v příštích letech. 

Plešivec – Abertamy 
700–1 028 m n. m. 
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www.skiarealplesivec.com 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě 400/460/480 2400/2500 
student 600/720/790 3790/3990 
dospělý 650/890/980 4390/4590 
rodina 2490/2690 – 
senior 600/720/790 3790/3990 
Pozn.: děti nar. po 1.1. 2017 zdarma/děti 
2008–2016, student=držitel ISIC, senior 
1960+, ceny platné od 28. 1. do odvolání/ 
běžné ceny online/na pokladně 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyžařské školy 500/hod. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set (dospělý) 530 
snowboard set (dospělý) 870 
lyžařský set (dítě) 360 
snowboard set (dítě) 770 
Parkování zdarma 
vzdálenost do 100 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
párek v rohlíku 45 
malinovka 45/0,3 l 
káva 55 
čaj 50 
Toalety u stanic lanovek 
čistota ***** 
HODNOCENÍ 
Krušnohorské středisko, které vzniklo 
v roce 2014, má jednu velkou nevýhodu 
– chybí mu zásoba vody pro výrobu 
technického sněhu, což zrovna 
letos dělá provozovatelům i lyžařům 
starosti. Přitom jinak je to báječný 
areál pro děti a začátečníky s kilometry 
modrých pozvolných a zároveň 
pěkně širokých sjezdovek a rozsáhlým 
dětským parkem. 

Klínovec 
754–1 244 m n. m. 
www.klinovec.cz 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě 0/650 0/2950 
junior – – 
dospělý 1090 4910 
rodina – – 
senior 980 – 
Pozn.: děti narozené po 1.1. 2017/ 
2008–2016, senior 1960+, ceník online 
i u pokladny 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyž. školy 850/50 min. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set economy (dosp.) 490 
snowboard set (dospělý) 490 
lyžařský set (dítě) 390 
snowboard set (dítě) 390 
Parkování zdarma 
vzdálenost 100 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
hot dog 45 
malinovka 40/0,5 l 
káva 60 
čaj 40 
Toalety u parkoviště 
čistota ***** 
HODNOCENÍ 
Klínovec je největší, ale také nejnavštěvovanější 
krušnohorské středisko. 
A tak tu bývají fronty dlouhé a parkoviště 
plná, zvlášť když se sezona 
rozjíždí až v lednu. Za nadprůměrné 
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ceny skipasů máte k dispozici velmi 
slušné sjezdovky pro zkušené lyžaře, 
začátečníky i děti. A navíc můžete 
na jeden vícedenní skipas vyzkoušet 
i lyžování v nedalekém Oberwiesenthalu, 
Neklidu či na Božím Daru. 

Tanvaldský Špičák 
542–812 m n. m. 
www.skijizerky.cz 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě 460/710 1800/3000 
junior 850 3490 
dospělý 990 4000 
rodina 3080 – 
senior 850 3490 
Pozn.: děti do 5,9 let/6–14,9 let, junior 
15–17,9 let, senior 63+, rodina 2+2 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyž. školy 850–950/50 min. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set (dospělý) 420 
snowboard set (dospělý) 310 
lyžařský set (dítě) 420 
snowboard set (dítě) 310 
Parkování zdarma 
vzdálenost 20 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
párek v rohlíku 30 
malinovka 30/0,3 l 
espresso 50 
čaj 30 
Toalety u dolní stanice lanovky 
čistota ***** 
HODNOCENÍ 
Tanvaldský Špičák je největším skiareálem 
Jizerských hor, který rodinám 
s dětmi, jež na lyžích nasbíraly nějaké 
zkušenosti, nabízí adrenalin na 
sjezdovkách všech obtížností. Je 
také střediskem, kam je to ze severu 
Prahy na lyže nejblíž – což je znát 
hlavně o slunečných víkendech 
a v době pražských prázdnin. Jenže 
co naplat, když tu na návštěvníky 
čeká zajímavé lyžování, pohodlný servis 
a přitom vcelku snesitelné ceny. 

Herlíkovice – Bubákov 
540–1 019 m n. m. 
www.snowhill.cz, skibubakov.cz 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě 50/540 2340 
junior 720 3190 
dospělý 900 3950 
rodina 2600 – 
senior 720 3190 
Pozn.: děti do 5,9/ 6–11,9 let, junior 
12–17,9 let, rodina 2+2, senior 60+ 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyž. školy 690/2 hod. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set economy (dosp.) 490 
snowboard set (dospělý) 490 
lyžařský set (dítě) 350 
snowboard set (dítě) – 
Parkování zdarma 
vzdálenost 200 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
párek v rohlíku 35 
rozlévaná kofola 8/0,1 l 
espresso 30 
čaj 30 
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Toalety u lanovky Herlíkovice 
čistota *** 
HODNOCENÍ 
Herlíkovice jsou sice mnohem komornější 
než nedaleký Špindlerův 
Mlýn nebo Janské Lázně, přesto nabízejí 
díky krkonošskému profilu příjemné 
lyžování, které ocení nejmenší 
i školou povinní lyžaři, ale ani jejich 
rodiče na svazích nepadnou nudou. 
Ceny jsou na Krkonoše vskutku 
příznivé, servis je přijatelný. 
Drobnou výtku zaslouží nepřívětivé 
toalety pod lanovkou na Žalý a kvalita 
rychlého občerstvení tamtéž... 

Špindlerův Mlýn 
702–1 235 m n. m. 
www.skiareal.cz 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě 0/670/1120 0/3780/6020 
junior 760/1280 4320/6870 
dospělý 950/1590 5260/8590 
rodina – – 
senior 760/1280 4320/6870 
Pozn.: děti do 6/6–11,9 let, junior 12–17,9 
let, senior 60+, nákup s online den až dva 
předem/na pokladně 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyžařské školy 1590/55 min. 
cena hlídání 450/2 hod. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set economy (dosp.) 700 
snowboard set (dospělý) 750 
lyžařský set (dítě) 
460 (do 120 cm), 570 (do 135 cm) 
snowboard set (dítě) 
460 (do 120 cm), 570 (do 135 cm) 
Parkování zdarma 
vzdálenost 100 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
chléb se škvark. pomazánkou 69 
kofola 69/0,4 l 
espresso 75 
čaj 69 
Toalety u sjezdovek 
čistota ***** 
HODNOCENÍ 
Svatý Petr, Medvědín, Mísečky, každá 
část špindlerovského areálu by 
mohla být samostatným střediskem. 
Jako celek tvoří „český Aspen“, tedy 
komfortní a luxusní centrum Krkonoš, 
kde za nadstandardní ceny dostanete 
i nadstandardní lyžovačku. 
S dětmi ale můžete vybrat i lépe... 

Pec pod Sněžkou 
830–1 215 m n. m. 
www.skiresort.cz 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě od 650/900 od 3160/4390 
junior od 790/1100 od 3840/5330 
dospělý od 930/1290 od 4520/6270 
rodina – – 
senior od 790/1100 od 3840/5330 
Pozn.: děti 2011–2016, junior 2005–2010, 
senior 1960+, dítě nar. po 1. 1. 2017 jezdí 
ve výhodném balíčku s dospělým, nákup 
online/na pokladně 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyžařské školy 1200/3,5 hod. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
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lyžařský set (dospělý) 490 
snowboard set (dospělý) 490 
lyžařský set (dítě) 250–300 
snowboard set (dítě) 250–300 
Parkování 150 Kč/den 
vzdálenost od 200 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
párek v rohlíku 60 
Coca-Cola, Fanta 50/0,5 l PET 
espreso 50 
čaj 50 
Toalety pod vlekem Javor 
čistota ** 
HODNOCENÍ 
Pec je mimořádně malebná obec se 
skiareálem vklíněným do horské kotliny, 
který nabízí příjemně proměnlivé 
lyžování na kratších tratích. Rozhodně 
tu není lacino, ale vyšší ceny skipasů, 
služeb i občerstvení vynahradí 
pohodlí a dobré sněhové podmínky. 
Jen pozor na potíže s parkováním 
a... s toaletami pod Javorem. Jsou 
stísněné a bývají silně použité... 

Deštné v Orl. horách 
610–850 m n. m. 
www.skicentrumdestne.cz 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě 0/500 0/2400 
junior 630 3080 
dospělý 690 3420 
rodina 1940 8610 
senior 690/500 3080/2400 
Pozn.: děti do 5/6–11,9 let, junior 12–17,9 
let, senior 60+/65+, rodina 2+2 s dětmi do 
11,9 let 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyžařské školy 790/100 min. 
cena hlídání 250/hod. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set (dospělý) 430 
snowboard set (dospělý) 430 
lyžařský set (dítě) 
260 (do 110 cm), 350 (do 130 cm) 
snowboard set (dítě) 
260 (do 110 cm), 350 (do 130 cm) 
Parkování zdarma 
vzdálenost 80 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
párek v rohlíku 38 
malinovka 35/0,5 l 
espresso, turecká káva 45/30 
čaj 30 
Toalety u pokladen Marta I a II 
čistota ***** 
HODNOCENÍ 
Se čtyřsedačkou a prodlouženou 
modrou sjezdovkou je Deštné o dost 
atraktivnější než před pár lety. Ceny 
se příliš nezvedly, navíc je k dispozici 
výhodný skipas na dvě či čtyři hodiny. 
Připočítejte k tomu občerstvení 
bez horské přirážky a máte solidní lyžování 
za snesitelné ceny. 

Dolní Morava 
666–1 232 m n. m. 
www.dolnimorava.cz 

1 2 2 0 1 2 
Skipasy 1 den 6 dní 
dítě 0/od 500/845 0/3230/3590 
student 1085 3950 
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dospělý od 690/1190 5150/5630 
rodina 3260/4070 – 
senior 1085 3950 
Pozn.: děti do 5/6–14,9 let, student = držitel 
ISIC, senior 63+, rodina 2+2, nákup s registrací 
online/na pokladně bez registrace 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyžařské školy 1290/50 min. 
cena hlídání 100/hod. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set (dospělý) 540 
snowboard set (dospělý) 540 
lyžařský set (dítě) 430 
snowboard set (dítě) 430 
Parkování 100 Kč/den 
vzdálenost 350 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
párek v rohlíku 55 
kofola 30/0,3 l 
espresso, turecká káva 60 
čaj 50 
Toalety chata Marcelka 
čistota **** 
HODNOCENÍ 
Velmi progresivní skiareál ocení rodiny 
s dětmi, protože tu mohou dosytosti 
lyžovat na tratích nízké a střední 
obtížnosti, ale zkusit i Stezku v oblacích, 
nejdelší visutý most na světě 
či bobovou dráhu. Skipasy na pokladně 
i občerstvení jsou dražší, služby 
a servis jsou však nadstandardní. 
Škoda jen, že se pod sjezdovkou po 
16. hodině už nenajíte... 

Bonera Ramzová 
767–1 351 m n. m. 
www.bonera.cz 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě 0/580 0/2850 
junior – – 
dospělý 750 3850 
rodina 900 – 
senior – – 
Pozn.: děti do 4,9 roku/5–10 let, rodina 
2+1 dítě do 4 let 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyžařské školy 1550/2 hod. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set (dospělý) 460 
snowboard set (dospělý) 460 
lyžařský set (dítě) 330 
snowboard set (dítě) 330 
Parkování zdarma 
vzdálenost 150 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
hranolky 75 
malinovka, Kofola 50/0,5 l 
espreso, cappuccino 48 
čaj 45 
Toalety u dol. stanice lanovky 
čistota ***** 
HODNOCENÍ 
Ačkoliv se Bonera Ramzová, zřejmě 
nejznámější areál v Jeseníkách, stále 
vylepšuje, pořád zůstává trochu 
starosvětským centrem. Třeba webové 
stránky si žádají větší aktuálnost 
a interaktivnost, lyžařům by také pomohlo 
propojení se sousedním centrem 
R3. Pochvalu si ovšem zaslouží 
o něco rozšířená nabídka skipasů 
a hlavně krásné výhledy a dlouhé, 
příjemné sjezdy ze Šeráku přes 
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Mračnou a Čerňavu. 

Bílá 
518–774 m n. m. 
www.skibila.cz 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě 310/340 1260/1400 
junior 620/690 2520/2800 
dospělý 760/840 3060/3400 
rodina – – 
senior 690 2800 
Pozn.: děti do 10,9 let, junior 11 až 17,9 
let, senior 65+, nákup online/na pokladně 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyžařské školy 890/80 min. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set (dospělý) 410 
snowboard set (dospělý) 410 
lyžařský set (dítě) 410 
snowboard set (dítě) 410 
Parkování zdarma 
vzdálenost cca 50 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
párek v rohlíku 39 
Kofola 9/0,1 l 
espresso, turecká káva 45/43 
čaj 41 
Toalety v hotelu Bauer 
čistota ***** 
HODNOCENÍ 
Skicentrum 50 km od Ostravy je útulné, 
kompaktní a finančně vcelku dostupné, 
tudíž vyhovuje hlavně rodinám 
s dětmi. Protože je sněhově nejspolehlivějším 
areálem v Beskydech, 
je tu teď zvýšený zájem zalyžovat 
si po době půstu znát. Mimo lyžování 
je tu atrakcí méně, jinak je k dispozici 
vše, co potřebujete – parkoviště, 
vlek i členité sjezdovky. Kdo chce 
zažít něco nového, může zkusit i skialpinistický 
kurz za 790 korun. 

Monínec 
478–696 m n. m. 
zima.moninec.cz 

Skipasy 1 den 6 dní 
dítě od 280/620 0/od 1 630 
junior od 320/720 od 1 870 
dospělý od 400/960 od 2 330 
rodina – – 
senior od 320/720 od 1870 
Pozn.: děti do 5,9/6–11,9 let, junior 12 až 
17,9, senior 60+, nákup online/na místě, zálohu 
200 Kč na skipas nutné platit hotově 
Lyžování pro děti (Kč) 
cena lyžařské školy 990/hod. 
cena hlídání 100/hod. 
Půjčovna vybavení (Kč/den) 
lyžařský set (dospělý) 300 
snowboard set (dospělý) 370 
lyžařský set (dítě) 270 
snowboard set (dítě) 370 
Parkování zdarma 
vzdálenost cca 50 m 
Ceny občerstvení (Kč) 
hranolky 85 
točená limonáda 27/0,3 l 
espresso 48 
čaj 38 
Toalety vedle pokladny 
čistota **** 
HODNOCENÍ 
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Areál na Monínci je malý, kompaktní 
a pro rodiny s malými dětmi ideální – 
mohou řádit v lyžařské školce a první 
zkušenosti sbírat na široké a mírné 
sjezdovce. Zázemí tady mají lyžaři 
skvělé, leč za vyšší ceny – zvlášť 
když se musíte vyhýbat chrlení sněhových 
děl a lyžování na jediné sjezdové 
trati se rychle omrzí. 

2 500Kč je průměrná cena celodenního rodinného skipasu. 

30% ušetříte z ceny, koupíte-li si skipas včas online. 

: Magdalena Nová, a krajští zpravodajové MF DNES 
Foto popis: 
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Jeden skipass stačí aneb Czech Skipass 2022/2023  
  1. 2. 2023, 13:10, Zdroj: freeride.cz , Sentiment: Neutrální

…Jeden skipass stačí aneb Czech Skipass 2022/2023 01.2.2023 Vydejte se každý víkend za lyžováním a snowboardingem do 1 z 18
horských středisek, kde můžete uplatnit výhody celosezónního skipassu Czech Skipass. Czech Skipass 2022/2023 Již devátou zimní
sezónu nám Asociace horských středisek ČR dokazuje, že i na českých horách umí prosadit moderní…

https://monitora.cz/
https://app.monitora.cz/article/1017209409/dce03b24ff5a148ff1dc?query=%22asociace+horsk%C3%BDch+st%C5%99edisek%22+OR+%22ahs%22+OR+%22libor+knot%22&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2NzgwMTc0MTgsIndpZCI6NDMxNCwiYWlkIjoxMDE3MjA5NDA5fQ.DqSnY1xvaHZauNIafZ05z1Q9l7vJmYb4kwTcMdo6-RM
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